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Europawahl
Stadt Bad Münstereifel

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 14.389

Wähler/innen 8.182 56,86 %

ungültige Stimmen 119 1,45 %

gültige Stimmen 8.063 98,55 %

CDU 3.329 41,29 %

SPD 2.139 26,53 %

GRÜNE 668 8,28 %

FDP 561 6,96 %

DIE LINKE 338 4,19 %

REP 21 0,26 %

Tierschutzpartei 110 1,36 %

PIRATEN 77 0,95 %

FAMILIE 47 0,58 %

FREIE WÄHLER 52 0,64 %

Volksabstimmung 28 0,35 %

PBC 4 0,05 %

ÖDP 23 0,29 %

CM 8 0,10 %

AUF 30 0,37 %

DKP 7 0,09 %

BP 2 0,02 %

PSG 2 0,02 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 506 6,28 %

PRO NRW 42 0,52 %

MLPD 2 0,02 %

NPD 42 0,52 %

Die PARTEI 25 0,31 %
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Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Gesamtergebnis
Europawahl 07.06.2009

Europawahl 25.05.2014
Ergebnis Gewinne und

Verluste

Wahlberechtigte 14.389 14.535 -146

8.182 6.938 +1.244
Wähler

56,86 % 47,73 % +9,13 %

8.063 6.841 +1.222
gültige Stimmen

98,55 % 98,60 % -0,06 %

3.329 3.015 +314
CDU

41,29 % 44,07 % -2,78 %

2.139 1.099 +1.040
SPD

26,53 % 16,06 % +10,47 %

668 718 -50
GRÜNE

8,28 % 10,50 % -2,22 %

561 1.224 -663
FDP

6,96 % 17,89 % -10,93 %

338 226 +112
DIE LINKE

4,19 % 3,30 % +0,89 %

21 47 -26
REP

0,26 % 0,69 % -0,43 %

110 84 +26
Tierschutzpartei

1,36 % 1,23 % +0,13 %

77 39 +38
PIRATEN

0,95 % 0,57 % +0,38 %

47 48 -1
FAMILIE

0,58 % 0,70 % -0,12 %

52 53 -1
FREIE WÄHLER

0,64 % 0,77 % -0,13 %

28 0 +28
Volksabstimmung

0,35 % 0,00 % +0,35 %

4 9 -5
PBC

0,05 % 0,13 % -0,08 %

23 22 +1
ÖDP

0,29 % 0,32 % -0,03 %

8 18 -10
CM

0,10 % 0,26 % -0,16 %

30 9 +21
AUF

0,37 % 0,13 % +0,24 %

DKP 7 2 +5
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0,09 % 0,03 % +0,06 %

2 6 -4
BP

0,02 % 0,09 % -0,07 %

2 4 -2
PSG

0,02 % 0,06 % -0,04 %

0 0 +0
BüSo

0,00 % 0,00 % +0,00 %

506 0 +506
AfD

6,28 % 0,00 % +6,28 %

42 0 +42
PRO NRW

0,52 % 0,00 % +0,52 %

2 0 +2
MLPD

0,02 % 0,00 % +0,02 %

42 0 +42
NPD

0,52 % 0,00 % +0,52 %

25 0 +25
Die PARTEI

0,31 % 0,00 % +0,31 %

0 218 -218
Sonstige

0,00 % 3,19 % -3,19 %
Europawahl 07.06.2009: Sonstige = DIE FRAUEN, Volksabstimmung, AUFBRUCH, 50 Plus, DVU, DIE GRAUEN, DIE VIOLETTEN, EDE,
FBI / Freie Wähler, FÜR VOLKSENTSCHEIDE (Wählergemeinschaft), Newropeans, RRP, RENTNER
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Stadtteile
Briefwahl

Anzahl Prozent

Wähler/innen 2.630

ungültige Stimmen 33 1,25 %

gültige Stimmen 2.597 98,75 %

CDU 1.027 39,55 %

SPD 656 25,26 %

GRÜNE 231 8,89 %

FDP 224 8,63 %

DIE LINKE 95 3,66 %

REP 2 0,08 %

Tierschutzpartei 54 2,08 %

PIRATEN 23 0,89 %

FAMILIE 12 0,46 %

FREIE WÄHLER 19 0,73 %

Volksabstimmung 15 0,58 %

PBC 1 0,04 %

ÖDP 11 0,42 %

CM 2 0,08 %

AUF 10 0,39 %

DKP 2 0,08 %

BP 1 0,04 %

PSG 1 0,04 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 177 6,82 %

PRO NRW 13 0,50 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 12 0,46 %

Die PARTEI 9 0,35 %
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Kernstadt
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 3.022

Wähler/innen 924 30,58 %

ungültige Stimmen 17 1,84 %

gültige Stimmen 907 98,16 %

CDU 284 31,31 %

SPD 285 31,42 %

GRÜNE 91 10,03 %

FDP 80 8,82 %

DIE LINKE 57 6,28 %

REP 5 0,55 %

Tierschutzpartei 8 0,88 %

PIRATEN 14 1,54 %

FAMILIE 5 0,55 %

FREIE WÄHLER 4 0,44 %

Volksabstimmung 2 0,22 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 1 0,11 %

AUF 10 1,10 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 1 0,11 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 49 5,40 %

PRO NRW 1 0,11 %

MLPD 1 0,11 %

NPD 4 0,44 %

Die PARTEI 5 0,55 %
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OT-Nord
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 4.705

Wähler/innen 1.914 40,68 %

ungültige Stimmen 28 1,46 %

gültige Stimmen 1.886 98,54 %

CDU 749 39,71 %

SPD 574 30,43 %

GRÜNE 153 8,11 %

FDP 107 5,67 %

DIE LINKE 84 4,45 %

REP 4 0,21 %

Tierschutzpartei 30 1,59 %

PIRATEN 14 0,74 %

FAMILIE 13 0,69 %

FREIE WÄHLER 10 0,53 %

Volksabstimmung 4 0,21 %

PBC 1 0,05 %

ÖDP 3 0,16 %

CM 2 0,11 %

AUF 3 0,16 %

DKP 3 0,16 %

BP 1 0,05 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 111 5,89 %

PRO NRW 10 0,53 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 5 0,27 %

Die PARTEI 5 0,27 %
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OT-Sued
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 6.662

Wähler/innen 2.714 40,74 %

ungültige Stimmen 41 1,51 %

gültige Stimmen 2.673 98,49 %

CDU 1.269 47,47 %

SPD 624 23,34 %

GRÜNE 193 7,22 %

FDP 150 5,61 %

DIE LINKE 102 3,82 %

REP 10 0,37 %

Tierschutzpartei 18 0,67 %

PIRATEN 26 0,97 %

FAMILIE 17 0,64 %

FREIE WÄHLER 19 0,71 %

Volksabstimmung 7 0,26 %

PBC 2 0,07 %

ÖDP 9 0,34 %

CM 3 0,11 %

AUF 7 0,26 %

DKP 2 0,07 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 169 6,32 %

PRO NRW 18 0,67 %

MLPD 1 0,04 %

NPD 21 0,79 %

Die PARTEI 6 0,22 %
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Übersicht Stadtteile
Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stadtteilen
Stadtteil Wahlbe-

rechtigte Wähler gültig CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE REP Tierschutz-
partei PIRATEN FAMILIE FREIE

WÄHLER
Volksab-
stimmung PBC ÖDP CM AUF

2.630 2.597 1.027 656 231 224 95 2 54 23 12 19 15 1 11 2 10
Briefwahl 0

98,75 % 39,55 % 25,26 % 8,89 % 8,63 % 3,66 % 0,08 % 2,08 % 0,89 % 0,46 % 0,73 % 0,58 % 0,04 % 0,42 % 0,08 % 0,39 %

924 907 284 285 91 80 57 5 8 14 5 4 2 0 0 1 10
Kernstadt 3.022

30,58 % 98,16 % 31,31 % 31,42 % 10,03 % 8,82 % 6,28 % 0,55 % 0,88 % 1,54 % 0,55 % 0,44 % 0,22 % 0,00 % 0,00 % 0,11 % 1,10 %

1.914 1.886 749 574 153 107 84 4 30 14 13 10 4 1 3 2 3
OT-Nord 4.705

40,68 % 98,54 % 39,71 % 30,43 % 8,11 % 5,67 % 4,45 % 0,21 % 1,59 % 0,74 % 0,69 % 0,53 % 0,21 % 0,05 % 0,16 % 0,11 % 0,16 %

2.714 2.673 1.269 624 193 150 102 10 18 26 17 19 7 2 9 3 7
OT-Sued 6.662

40,74 % 98,49 % 47,47 % 23,34 % 7,22 % 5,61 % 3,82 % 0,37 % 0,67 % 0,97 % 0,64 % 0,71 % 0,26 % 0,07 % 0,34 % 0,11 % 0,26 %

8.182 8.063 3.329 2.139 668 561 338 21 110 77 47 52 28 4 23 8 30Stadt Bad Mün-
stereifel 14.389

56,86 % 98,55 % 41,29 % 26,53 % 8,28 % 6,96 % 4,19 % 0,26 % 1,36 % 0,95 % 0,58 % 0,64 % 0,35 % 0,05 % 0,29 % 0,10 % 0,37 %
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Stadtteil DKP BP PSG BüSo AfD PRO NRW MLPD NPD Die PARTEI

2 1 1 0 177 13 0 12 9
Briefwahl

0,08 % 0,04 % 0,04 % 0,00 % 6,82 % 0,50 % 0,00 % 0,46 % 0,35 %

0 0 1 0 49 1 1 4 5
Kernstadt

0,00 % 0,00 % 0,11 % 0,00 % 5,40 % 0,11 % 0,11 % 0,44 % 0,55 %

3 1 0 0 111 10 0 5 5
OT-Nord

0,16 % 0,05 % 0,00 % 0,00 % 5,89 % 0,53 % 0,00 % 0,27 % 0,27 %

2 0 0 0 169 18 1 21 6
OT-Sued

0,07 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 6,32 % 0,67 % 0,04 % 0,79 % 0,22 %

7 2 2 0 506 42 2 42 25
Stadt Bad Münstereifel

0,09 % 0,02 % 0,02 % 0,00 % 6,28 % 0,52 % 0,02 % 0,52 % 0,31 %
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Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

CDU, Ergebnis
Stadtteil-Übersicht

OT-Sued 47,47 %

OT-Nord 39,71 %

Briefwahl 39,55 %

Kernstadt 31,31 %
Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

SPD, Ergebnis
Stadtteil-Übersicht

Kernstadt 31,42 %

OT-Nord 30,43 %

Briefwahl 25,26 %

OT-Sued 23,34 %
Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

GRÜNE, Ergebnis
Stadtteil-Übersicht

Kernstadt 10,03 %

Briefwahl 8,89 %

OT-Nord 8,11 %

OT-Sued 7,22 %
Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

FDP, Ergebnis
Stadtteil-Übersicht

Kernstadt 8,82 %

Briefwahl 8,63 %

OT-Nord 5,67 %

OT-Sued 5,61 %
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Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

DIE LINKE, Ergebnis
Stadtteil-Übersicht

Kernstadt 6,28 %

OT-Nord 4,45 %

OT-Sued 3,82 %

Briefwahl 3,66 %
Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

Tierschutzpartei, Ergebnis
Stadtteil-Übersicht

Briefwahl 2,08 %

OT-Nord 1,59 %

Kernstadt 0,88 %

OT-Sued 0,67 %
Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

AfD, Ergebnis
Stadtteil-Übersicht

Briefwahl 6,82 %

OT-Sued 6,32 %

OT-Nord 5,89 %

Kernstadt 5,40 %
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Wahlbezirke
01.1 Arloff

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 739

Wähler/innen 307 41,54 %

ungültige Stimmen 2 0,65 %

gültige Stimmen 305 99,35 %

CDU 129 42,30 %

SPD 91 29,84 %

GRÜNE 21 6,89 %

FDP 19 6,23 %

DIE LINKE 12 3,93 %

REP 2 0,66 %

Tierschutzpartei 5 1,64 %

PIRATEN 4 1,31 %

FAMILIE 4 1,31 %

FREIE WÄHLER 1 0,33 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 1 0,33 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 14 4,59 %

PRO NRW 1 0,33 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 1 0,33 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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01.2 Kalkar
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 322

Wähler/innen 139 43,17 %

ungültige Stimmen 2 1,44 %

gültige Stimmen 137 98,56 %

CDU 44 32,12 %

SPD 40 29,20 %

GRÜNE 13 9,49 %

FDP 11 8,03 %

DIE LINKE 5 3,65 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 2 1,46 %

PIRATEN 3 2,19 %

FAMILIE 3 2,19 %

FREIE WÄHLER 0 0,00 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 1 0,73 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 1 0,73 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 10 7,30 %

PRO NRW 1 0,73 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 1 0,73 %

Die PARTEI 2 1,46 %
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02.1 Kirspenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.103

Wähler/innen 405 36,72 %

ungültige Stimmen 6 1,48 %

gültige Stimmen 399 98,52 %

CDU 149 37,34 %

SPD 149 37,34 %

GRÜNE 28 7,02 %

FDP 13 3,26 %

DIE LINKE 19 4,76 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 7 1,75 %

PIRATEN 3 0,75 %

FAMILIE 1 0,25 %

FREIE WÄHLER 1 0,25 %

Volksabstimmung 1 0,25 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 1 0,25 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 23 5,76 %

PRO NRW 3 0,75 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 1 0,25 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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03.1 Iversheim I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 711

Wähler/innen 267 37,55 %

ungültige Stimmen 1 0,37 %

gültige Stimmen 266 99,63 %

CDU 103 38,72 %

SPD 81 30,45 %

GRÜNE 17 6,39 %

FDP 21 7,89 %

DIE LINKE 11 4,14 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 6 2,26 %

PIRATEN 0 0,00 %

FAMILIE 1 0,38 %

FREIE WÄHLER 1 0,38 %

Volksabstimmung 1 0,38 %

PBC 1 0,38 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 1 0,38 %

AUF 0 0,00 %

DKP 1 0,38 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 19 7,14 %

PRO NRW 1 0,38 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 0 0,00 %

Die PARTEI 1 0,38 %
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04.1 Iversheim II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 379

Wähler/innen 118 31,13 %

ungültige Stimmen 2 1,69 %

gültige Stimmen 116 98,31 %

CDU 44 37,93 %

SPD 38 32,76 %

GRÜNE 8 6,90 %

FDP 4 3,45 %

DIE LINKE 8 6,90 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 2 1,72 %

PIRATEN 0 0,00 %

FAMILIE 0 0,00 %

FREIE WÄHLER 0 0,00 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 10 8,62 %

PRO NRW 0 0,00 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 2 1,72 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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04.2 Eschweiler
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 431

Wähler/innen 197 45,71 %

ungültige Stimmen 7 3,55 %

gültige Stimmen 190 96,45 %

CDU 91 47,89 %

SPD 41 21,58 %

GRÜNE 20 10,53 %

FDP 7 3,68 %

DIE LINKE 9 4,74 %

REP 1 0,53 %

Tierschutzpartei 4 2,11 %

PIRATEN 1 0,53 %

FAMILIE 2 1,05 %

FREIE WÄHLER 2 1,05 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 1 0,53 %

AUF 1 0,53 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 8 4,21 %

PRO NRW 1 0,53 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 0 0,00 %

Die PARTEI 1 0,53 %
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05.1 Nöthen
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 665

Wähler/innen 309 46,47 %

ungültige Stimmen 7 2,27 %

gültige Stimmen 302 97,73 %

CDU 140 46,36 %

SPD 71 23,51 %

GRÜNE 28 9,27 %

FDP 24 7,95 %

DIE LINKE 10 3,31 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 2 0,66 %

PIRATEN 1 0,33 %

FAMILIE 1 0,33 %

FREIE WÄHLER 3 0,99 %

Volksabstimmung 2 0,66 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 2 0,66 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 16 5,30 %

PRO NRW 2 0,66 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 0 0,00 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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05.2 Hohn
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 310

Wähler/innen 154 49,68 %

ungültige Stimmen 2 1,30 %

gültige Stimmen 152 98,70 %

CDU 61 40,13 %

SPD 39 25,66 %

GRÜNE 14 9,21 %

FDP 7 4,61 %

DIE LINKE 10 6,58 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 0 0,00 %

PIRATEN 0 0,00 %

FAMILIE 1 0,66 %

FREIE WÄHLER 0 0,00 %

Volksabstimmung 2 1,32 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 13 8,55 %

PRO NRW 0 0,00 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 3 1,97 %

Die PARTEI 2 1,32 %
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06.1 Rodert
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 355

Wähler/innen 172 48,45 %

ungültige Stimmen 1 0,58 %

gültige Stimmen 171 99,42 %

CDU 49 28,65 %

SPD 63 36,84 %

GRÜNE 18 10,53 %

FDP 8 4,68 %

DIE LINKE 10 5,85 %

REP 1 0,58 %

Tierschutzpartei 2 1,17 %

PIRATEN 2 1,17 %

FAMILIE 1 0,58 %

FREIE WÄHLER 2 1,17 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 1 0,58 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 1 0,58 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 11 6,43 %

PRO NRW 1 0,58 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 0 0,00 %

Die PARTEI 1 0,58 %
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06.2 Bad Münstereifel I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 465

Wähler/innen 131 28,17 %

ungültige Stimmen 4 3,05 %

gültige Stimmen 127 96,95 %

CDU 35 27,56 %

SPD 40 31,50 %

GRÜNE 17 13,39 %

FDP 9 7,09 %

DIE LINKE 7 5,51 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 1 0,79 %

PIRATEN 4 3,15 %

FAMILIE 2 1,57 %

FREIE WÄHLER 0 0,00 %

Volksabstimmung 1 0,79 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 3 2,36 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 4 3,15 %

PRO NRW 0 0,00 %

MLPD 1 0,79 %

NPD 2 1,57 %

Die PARTEI 1 0,79 %
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07.1 Bad Münstereifel II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 757

Wähler/innen 249 32,89 %

ungültige Stimmen 2 0,80 %

gültige Stimmen 247 99,20 %

CDU 85 34,41 %

SPD 73 29,55 %

GRÜNE 26 10,53 %

FDP 25 10,12 %

DIE LINKE 17 6,88 %

REP 4 1,62 %

Tierschutzpartei 1 0,40 %

PIRATEN 3 1,21 %

FAMILIE 1 0,40 %

FREIE WÄHLER 1 0,40 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 1 0,40 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 8 3,24 %

PRO NRW 1 0,40 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 1 0,40 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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08.1 Bad Münstereifel III
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 837

Wähler/innen 259 30,94 %

ungültige Stimmen 5 1,93 %

gültige Stimmen 254 98,07 %

CDU 91 35,83 %

SPD 81 31,89 %

GRÜNE 23 9,06 %

FDP 29 11,42 %

DIE LINKE 12 4,72 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 2 0,79 %

PIRATEN 3 1,18 %

FAMILIE 0 0,00 %

FREIE WÄHLER 0 0,00 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 1 0,39 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 10 3,94 %

PRO NRW 0 0,00 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 0 0,00 %

Die PARTEI 2 0,79 %
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09.1 Bad Münstereifel IV
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 963

Wähler/innen 285 29,60 %

ungültige Stimmen 6 2,11 %

gültige Stimmen 279 97,89 %

CDU 73 26,16 %

SPD 91 32,62 %

GRÜNE 25 8,96 %

FDP 17 6,09 %

DIE LINKE 21 7,53 %

REP 1 0,36 %

Tierschutzpartei 4 1,43 %

PIRATEN 4 1,43 %

FAMILIE 2 0,72 %

FREIE WÄHLER 3 1,08 %

Volksabstimmung 1 0,36 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 1 0,36 %

AUF 6 2,15 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 27 9,68 %

PRO NRW 0 0,00 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 1 0,36 %

Die PARTEI 2 0,72 %
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10.1 Eicherscheid
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 851

Wähler/innen 286 33,61 %

ungültige Stimmen 1 0,35 %

gültige Stimmen 285 99,65 %

CDU 102 35,79 %

SPD 75 26,32 %

GRÜNE 28 9,82 %

FDP 21 7,37 %

DIE LINKE 11 3,86 %

REP 1 0,35 %

Tierschutzpartei 1 0,35 %

PIRATEN 2 0,70 %

FAMILIE 1 0,35 %

FREIE WÄHLER 2 0,70 %

Volksabstimmung 2 0,70 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 2 0,70 %

CM 1 0,35 %

AUF 2 0,70 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 30 10,53 %

PRO NRW 4 1,40 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 0 0,00 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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11.1 Schönau
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 897

Wähler/innen 337 37,57 %

ungültige Stimmen 4 1,19 %

gültige Stimmen 333 98,81 %

CDU 130 39,04 %

SPD 99 29,73 %

GRÜNE 29 8,71 %

FDP 28 8,41 %

DIE LINKE 5 1,50 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 4 1,20 %

PIRATEN 4 1,20 %

FAMILIE 1 0,30 %

FREIE WÄHLER 4 1,20 %

Volksabstimmung 1 0,30 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 2 0,60 %

CM 0 0,00 %

AUF 1 0,30 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 18 5,41 %

PRO NRW 1 0,30 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 5 1,50 %

Die PARTEI 1 0,30 %
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12.1 Mahlberg
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 678

Wähler/innen 311 45,87 %

ungültige Stimmen 6 1,93 %

gültige Stimmen 305 98,07 %

CDU 164 53,77 %

SPD 69 22,62 %

GRÜNE 13 4,26 %

FDP 13 4,26 %

DIE LINKE 14 4,59 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 2 0,66 %

PIRATEN 3 0,98 %

FAMILIE 3 0,98 %

FREIE WÄHLER 2 0,66 %

Volksabstimmung 1 0,33 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 1 0,33 %

AUF 0 0,00 %

DKP 1 0,33 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 16 5,25 %

PRO NRW 1 0,33 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 2 0,66 %

Die PARTEI 0 0,00 %



VoteManager V14.05.8 Seite 48 26.05.2014 09:48



VoteManager V14.05.8 Seite 49 26.05.2014 09:48

13.1 Mutscheid
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 585

Wähler/innen 237 40,51 %

ungültige Stimmen 2 0,84 %

gültige Stimmen 235 99,16 %

CDU 93 39,57 %

SPD 56 23,83 %

GRÜNE 23 9,79 %

FDP 12 5,11 %

DIE LINKE 15 6,38 %

REP 1 0,43 %

Tierschutzpartei 0 0,00 %

PIRATEN 7 2,98 %

FAMILIE 0 0,00 %

FREIE WÄHLER 1 0,43 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 1 0,43 %

CM 1 0,43 %

AUF 2 0,85 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 18 7,66 %

PRO NRW 1 0,43 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 3 1,28 %

Die PARTEI 1 0,43 %
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13.2 Esch
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 343

Wähler/innen 155 45,19 %

ungültige Stimmen 3 1,94 %

gültige Stimmen 152 98,06 %

CDU 68 44,74 %

SPD 31 20,39 %

GRÜNE 17 11,18 %

FDP 9 5,92 %

DIE LINKE 9 5,92 %

REP 1 0,66 %

Tierschutzpartei 0 0,00 %

PIRATEN 3 1,97 %

FAMILIE 1 0,66 %

FREIE WÄHLER 1 0,66 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 1 0,66 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 11 7,24 %

PRO NRW 0 0,00 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 0 0,00 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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14.1 Rupperath
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 545

Wähler/innen 257 47,16 %

ungültige Stimmen 5 1,95 %

gültige Stimmen 252 98,05 %

CDU 157 62,30 %

SPD 39 15,48 %

GRÜNE 11 4,37 %

FDP 12 4,76 %

DIE LINKE 7 2,78 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 1 0,40 %

PIRATEN 1 0,40 %

FAMILIE 4 1,59 %

FREIE WÄHLER 1 0,40 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 14 5,56 %

PRO NRW 5 1,98 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 0 0,00 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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14.2 Hardtbrücke
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 299

Wähler/innen 112 37,46 %

ungültige Stimmen 1 0,89 %

gültige Stimmen 111 99,11 %

CDU 44 39,64 %

SPD 34 30,63 %

GRÜNE 3 2,70 %

FDP 9 8,11 %

DIE LINKE 7 6,31 %

REP 1 0,90 %

Tierschutzpartei 1 0,90 %

PIRATEN 0 0,00 %

FAMILIE 0 0,00 %

FREIE WÄHLER 1 0,90 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 9 8,11 %

PRO NRW 1 0,90 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 1 0,90 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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15.1 Effelsberg
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 643

Wähler/innen 261 40,59 %

ungültige Stimmen 11 4,21 %

gültige Stimmen 250 95,79 %

CDU 128 51,20 %

SPD 59 23,60 %

GRÜNE 15 6,00 %

FDP 9 3,60 %

DIE LINKE 9 3,60 %

REP 3 1,20 %

Tierschutzpartei 1 0,40 %

PIRATEN 1 0,40 %

FAMILIE 0 0,00 %

FREIE WÄHLER 3 1,20 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 0 0,00 %

CM 0 0,00 %

AUF 0 0,00 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 18 7,20 %

PRO NRW 0 0,00 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 3 1,20 %

Die PARTEI 1 0,40 %
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15.2 Wald
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 464

Wähler/innen 181 39,01 %

ungültige Stimmen 2 1,10 %

gültige Stimmen 179 98,90 %

CDU 103 57,54 %

SPD 37 20,67 %

GRÜNE 6 3,35 %

FDP 9 5,03 %

DIE LINKE 1 0,56 %

REP 1 0,56 %

Tierschutzpartei 1 0,56 %

PIRATEN 2 1,12 %

FAMILIE 3 1,68 %

FREIE WÄHLER 1 0,56 %

Volksabstimmung 0 0,00 %

PBC 1 0,56 %

ÖDP 1 0,56 %

CM 0 0,00 %

AUF 1 0,56 %

DKP 1 0,56 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 9 5,03 %

PRO NRW 0 0,00 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 2 1,12 %

Die PARTEI 0 0,00 %
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16.1 Houverath
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.047

Wähler/innen 423 40,40 %

ungültige Stimmen 4 0,95 %

gültige Stimmen 419 99,05 %

CDU 219 52,27 %

SPD 86 20,53 %

GRÜNE 34 8,11 %

FDP 21 5,01 %

DIE LINKE 14 3,34 %

REP 2 0,48 %

Tierschutzpartei 7 1,67 %

PIRATEN 3 0,72 %

FAMILIE 3 0,72 %

FREIE WÄHLER 3 0,72 %

Volksabstimmung 1 0,24 %

PBC 1 0,24 %

ÖDP 2 0,48 %

CM 0 0,00 %

AUF 1 0,24 %

DKP 0 0,00 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 13 3,10 %

PRO NRW 5 1,19 %

MLPD 1 0,24 %

NPD 2 0,48 %

Die PARTEI 1 0,24 %
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Briefwahlbezirk Europawahl I
Anzahl Prozent

Wähler/innen 1.303

ungültige Stimmen 14 1,07 %

gültige Stimmen 1.289 98,93 %

CDU 452 35,07 %

SPD 357 27,70 %

GRÜNE 109 8,46 %

FDP 140 10,86 %

DIE LINKE 42 3,26 %

REP 2 0,16 %

Tierschutzpartei 24 1,86 %

PIRATEN 10 0,78 %

FAMILIE 5 0,39 %

FREIE WÄHLER 7 0,54 %

Volksabstimmung 5 0,39 %

PBC 1 0,08 %

ÖDP 7 0,54 %

CM 1 0,08 %

AUF 2 0,16 %

DKP 2 0,16 %

BP 0 0,00 %

PSG 0 0,00 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 105 8,15 %

PRO NRW 5 0,39 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 7 0,54 %

Die PARTEI 6 0,47 %
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Briefwahlbezirk Europawahl II
Anzahl Prozent

Wähler/innen 1.327

ungültige Stimmen 19 1,43 %

gültige Stimmen 1.308 98,57 %

CDU 575 43,96 %

SPD 299 22,86 %

GRÜNE 122 9,33 %

FDP 84 6,42 %

DIE LINKE 53 4,05 %

REP 0 0,00 %

Tierschutzpartei 30 2,29 %

PIRATEN 13 0,99 %

FAMILIE 7 0,54 %

FREIE WÄHLER 12 0,92 %

Volksabstimmung 10 0,76 %

PBC 0 0,00 %

ÖDP 4 0,31 %

CM 1 0,08 %

AUF 8 0,61 %

DKP 0 0,00 %

BP 1 0,08 %

PSG 1 0,08 %

BüSo 0 0,00 %

AfD 72 5,50 %

PRO NRW 8 0,61 %

MLPD 0 0,00 %

NPD 5 0,38 %

Die PARTEI 3 0,23 %
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Übersicht Wahlbezirke
Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken
Wahlbezirk Wahlbe-

rechtigte Wähler gültig CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE REP Tierschutz-
partei PIRATEN FAMILIE FREIE

WÄHLER
Volksab-
stimmung PBC ÖDP CM AUF

307 305 129 91 21 19 12 2 5 4 4 1 0 0 0 0 0
01.1 Arloff 739

41,54 % 99,35 % 42,30 % 29,84 % 6,89 % 6,23 % 3,93 % 0,66 % 1,64 % 1,31 % 1,31 % 0,33 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

139 137 44 40 13 11 5 0 2 3 3 0 0 0 1 0 0
01.2 Kalkar 322

43,17 % 98,56 % 32,12 % 29,20 % 9,49 % 8,03 % 3,65 % 0,00 % 1,46 % 2,19 % 2,19 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,73 % 0,00 % 0,00 %

405 399 149 149 28 13 19 0 7 3 1 1 1 0 1 0 0
02.1 Kirspenich 1.103

36,72 % 98,52 % 37,34 % 37,34 % 7,02 % 3,26 % 4,76 % 0,00 % 1,75 % 0,75 % 0,25 % 0,25 % 0,25 % 0,00 % 0,25 % 0,00 % 0,00 %

267 266 103 81 17 21 11 0 6 0 1 1 1 1 0 1 0
03.1 Iversheim I 711

37,55 % 99,63 % 38,72 % 30,45 % 6,39 % 7,89 % 4,14 % 0,00 % 2,26 % 0,00 % 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,00 % 0,38 % 0,00 %

118 116 44 38 8 4 8 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
04.1 Iversheim II 379

31,13 % 98,31 % 37,93 % 32,76 % 6,90 % 3,45 % 6,90 % 0,00 % 1,72 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

197 190 91 41 20 7 9 1 4 1 2 2 0 0 0 1 1
04.2 Eschweiler 431

45,71 % 96,45 % 47,89 % 21,58 % 10,53 % 3,68 % 4,74 % 0,53 % 2,11 % 0,53 % 1,05 % 1,05 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,53 % 0,53 %

309 302 140 71 28 24 10 0 2 1 1 3 2 0 0 0 2
05.1 Nöthen 665

46,47 % 97,73 % 46,36 % 23,51 % 9,27 % 7,95 % 3,31 % 0,00 % 0,66 % 0,33 % 0,33 % 0,99 % 0,66 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,66 %

154 152 61 39 14 7 10 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0
05.2 Hohn 310

49,68 % 98,70 % 40,13 % 25,66 % 9,21 % 4,61 % 6,58 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,66 % 0,00 % 1,32 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

172 171 49 63 18 8 10 1 2 2 1 2 0 0 1 0 0
06.1 Rodert 355

48,45 % 99,42 % 28,65 % 36,84 % 10,53 % 4,68 % 5,85 % 0,58 % 1,17 % 1,17 % 0,58 % 1,17 % 0,00 % 0,00 % 0,58 % 0,00 % 0,00 %

131 127 35 40 17 9 7 0 1 4 2 0 1 0 0 0 306.2 Bad Mün-
stereifel I 465

28,17 % 96,95 % 27,56 % 31,50 % 13,39 % 7,09 % 5,51 % 0,00 % 0,79 % 3,15 % 1,57 % 0,00 % 0,79 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 2,36 %

249 247 85 73 26 25 17 4 1 3 1 1 0 0 0 0 107.1 Bad Mün-
stereifel II 757

32,89 % 99,20 % 34,41 % 29,55 % 10,53 % 10,12 % 6,88 % 1,62 % 0,40 % 1,21 % 0,40 % 0,40 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,40 %

259 254 91 81 23 29 12 0 2 3 0 0 0 0 0 0 008.1 Bad Mün-
stereifel III 837

30,94 % 98,07 % 35,83 % 31,89 % 9,06 % 11,42 % 4,72 % 0,00 % 0,79 % 1,18 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

285 279 73 91 25 17 21 1 4 4 2 3 1 0 0 1 609.1 Bad Mün-
stereifel IV 963

29,60 % 97,89 % 26,16 % 32,62 % 8,96 % 6,09 % 7,53 % 0,36 % 1,43 % 1,43 % 0,72 % 1,08 % 0,36 % 0,00 % 0,00 % 0,36 % 2,15 %

286 285 102 75 28 21 11 1 1 2 1 2 2 0 2 1 210.1 Eicher-
scheid 851

33,61 % 99,65 % 35,79 % 26,32 % 9,82 % 7,37 % 3,86 % 0,35 % 0,35 % 0,70 % 0,35 % 0,70 % 0,70 % 0,00 % 0,70 % 0,35 % 0,70 %

337 333 130 99 29 28 5 0 4 4 1 4 1 0 2 0 1
11.1 Schönau 897

37,57 % 98,81 % 39,04 % 29,73 % 8,71 % 8,41 % 1,50 % 0,00 % 1,20 % 1,20 % 0,30 % 1,20 % 0,30 % 0,00 % 0,60 % 0,00 % 0,30 %

311 305 164 69 13 13 14 0 2 3 3 2 1 0 0 1 0
12.1 Mahlberg 678

45,87 % 98,07 % 53,77 % 22,62 % 4,26 % 4,26 % 4,59 % 0,00 % 0,66 % 0,98 % 0,98 % 0,66 % 0,33 % 0,00 % 0,00 % 0,33 % 0,00 %

237 235 93 56 23 12 15 1 0 7 0 1 0 0 1 1 2
13.1 Mutscheid 585

40,51 % 99,16 % 39,57 % 23,83 % 9,79 % 5,11 % 6,38 % 0,43 % 0,00 % 2,98 % 0,00 % 0,43 % 0,00 % 0,00 % 0,43 % 0,43 % 0,85 %

13.2 Esch 343 155 152 68 31 17 9 9 1 0 3 1 1 0 0 1 0 0
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Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE REP Tierschutz-

partei PIRATEN FAMILIE FREIE
WÄHLER

Volksab-
stimmung PBC ÖDP CM AUF

45,19 % 98,06 % 44,74 % 20,39 % 11,18 % 5,92 % 5,92 % 0,66 % 0,00 % 1,97 % 0,66 % 0,66 % 0,00 % 0,00 % 0,66 % 0,00 % 0,00 %

257 252 157 39 11 12 7 0 1 1 4 1 0 0 0 0 0
14.1 Rupperath 545

47,16 % 98,05 % 62,30 % 15,48 % 4,37 % 4,76 % 2,78 % 0,00 % 0,40 % 0,40 % 1,59 % 0,40 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

112 111 44 34 3 9 7 1 1 0 0 1 0 0 0 0 014.2 Hardt-
brücke 299

37,46 % 99,11 % 39,64 % 30,63 % 2,70 % 8,11 % 6,31 % 0,90 % 0,90 % 0,00 % 0,00 % 0,90 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

261 250 128 59 15 9 9 3 1 1 0 3 0 0 0 0 0
15.1 Effelsberg 643

40,59 % 95,79 % 51,20 % 23,60 % 6,00 % 3,60 % 3,60 % 1,20 % 0,40 % 0,40 % 0,00 % 1,20 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

181 179 103 37 6 9 1 1 1 2 3 1 0 1 1 0 1
15.2 Wald 464

39,01 % 98,90 % 57,54 % 20,67 % 3,35 % 5,03 % 0,56 % 0,56 % 0,56 % 1,12 % 1,68 % 0,56 % 0,00 % 0,56 % 0,56 % 0,00 % 0,56 %

423 419 219 86 34 21 14 2 7 3 3 3 1 1 2 0 1
16.1 Houverath 1.047

40,40 % 99,05 % 52,27 % 20,53 % 8,11 % 5,01 % 3,34 % 0,48 % 1,67 % 0,72 % 0,72 % 0,72 % 0,24 % 0,24 % 0,48 % 0,00 % 0,24 %

1.303 1.289 452 357 109 140 42 2 24 10 5 7 5 1 7 1 2Briefwahlbezirk
Europawahl I 0

98,93 % 35,07 % 27,70 % 8,46 % 10,86 % 3,26 % 0,16 % 1,86 % 0,78 % 0,39 % 0,54 % 0,39 % 0,08 % 0,54 % 0,08 % 0,16 %

1.327 1.308 575 299 122 84 53 0 30 13 7 12 10 0 4 1 8Briefwahlbezirk
Europawahl II 0

98,57 % 43,96 % 22,86 % 9,33 % 6,42 % 4,05 % 0,00 % 2,29 % 0,99 % 0,54 % 0,92 % 0,76 % 0,00 % 0,31 % 0,08 % 0,61 %

8.182 8.063 3.329 2.139 668 561 338 21 110 77 47 52 28 4 23 8 30Stadt Bad Mün-
stereifel 14.389

56,86 % 98,55 % 41,29 % 26,53 % 8,28 % 6,96 % 4,19 % 0,26 % 1,36 % 0,95 % 0,58 % 0,64 % 0,35 % 0,05 % 0,29 % 0,10 % 0,37 %
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Wahlbezirk DKP BP PSG BüSo AfD PRO NRW MLPD NPD Die PARTEI

1 0 0 0 14 1 0 1 0
01.1 Arloff

0,33 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 4,59 % 0,33 % 0,00 % 0,33 % 0,00 %

1 0 0 0 10 1 0 1 2
01.2 Kalkar

0,73 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 7,30 % 0,73 % 0,00 % 0,73 % 1,46 %

0 0 0 0 23 3 0 1 0
02.1 Kirspenich

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,76 % 0,75 % 0,00 % 0,25 % 0,00 %

1 0 0 0 19 1 0 0 1
03.1 Iversheim I

0,38 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 7,14 % 0,38 % 0,00 % 0,00 % 0,38 %

0 0 0 0 10 0 0 2 0
04.1 Iversheim II

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 8,62 % 0,00 % 0,00 % 1,72 % 0,00 %

0 0 0 0 8 1 0 0 1
04.2 Eschweiler

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 4,21 % 0,53 % 0,00 % 0,00 % 0,53 %

0 0 0 0 16 2 0 0 0
05.1 Nöthen

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,30 % 0,66 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 0 0 0 13 0 0 3 2
05.2 Hohn

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 8,55 % 0,00 % 0,00 % 1,97 % 1,32 %

0 1 0 0 11 1 0 0 1
06.1 Rodert

0,00 % 0,58 % 0,00 % 0,00 % 6,43 % 0,58 % 0,00 % 0,00 % 0,58 %

0 0 0 0 4 0 1 2 1
06.2 Bad Münstereifel I

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 3,15 % 0,00 % 0,79 % 1,57 % 0,79 %

0 0 0 0 8 1 0 1 0
07.1 Bad Münstereifel II

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 3,24 % 0,40 % 0,00 % 0,40 % 0,00 %

0 0 1 0 10 0 0 0 2
08.1 Bad Münstereifel III

0,00 % 0,00 % 0,39 % 0,00 % 3,94 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,79 %

0 0 0 0 27 0 0 1 2
09.1 Bad Münstereifel IV

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 9,68 % 0,00 % 0,00 % 0,36 % 0,72 %

0 0 0 0 30 4 0 0 0
10.1 Eicherscheid

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 10,53 % 1,40 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 0 0 0 18 1 0 5 1
11.1 Schönau

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,41 % 0,30 % 0,00 % 1,50 % 0,30 %

1 0 0 0 16 1 0 2 0
12.1 Mahlberg

0,33 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,25 % 0,33 % 0,00 % 0,66 % 0,00 %

0 0 0 0 18 1 0 3 1
13.1 Mutscheid

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 7,66 % 0,43 % 0,00 % 1,28 % 0,43 %

0 0 0 0 11 0 0 0 0
13.2 Esch

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 7,24 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 0 0 0 14 5 0 0 0
14.1 Rupperath

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,56 % 1,98 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

0 0 0 0 9 1 0 1 0
14.2 Hardtbrücke

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 8,11 % 0,90 % 0,00 % 0,90 % 0,00 %
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Wahlbezirk DKP BP PSG BüSo AfD PRO NRW MLPD NPD Die PARTEI

0 0 0 0 18 0 0 3 1
15.1 Effelsberg

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 7,20 % 0,00 % 0,00 % 1,20 % 0,40 %

1 0 0 0 9 0 0 2 0
15.2 Wald

0,56 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,03 % 0,00 % 0,00 % 1,12 % 0,00 %

0 0 0 0 13 5 1 2 1
16.1 Houverath

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 3,10 % 1,19 % 0,24 % 0,48 % 0,24 %

2 0 0 0 105 5 0 7 6
Briefwahlbezirk Europawahl I

0,16 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 8,15 % 0,39 % 0,00 % 0,54 % 0,47 %

0 1 1 0 72 8 0 5 3
Briefwahlbezirk Europawahl II

0,00 % 0,08 % 0,08 % 0,00 % 5,50 % 0,61 % 0,00 % 0,38 % 0,23 %

7 2 2 0 506 42 2 42 25
Stadt Bad Münstereifel

0,09 % 0,02 % 0,02 % 0,00 % 6,28 % 0,52 % 0,02 % 0,52 % 0,31 %
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Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

14.1 Rupperath 62,30 %

15.2 Wald 57,54 %

12.1 Mahlberg 53,77 %

16.1 Houverath 52,27 %

15.1 Effelsberg 51,20 %

04.2 Eschweiler 47,89 %

05.1 Nöthen 46,36 %

13.2 Esch 44,74 %

Briefwahlbezirk Europawahl II 43,96 %

01.1 Arloff 42,30 %

05.2 Hohn 40,13 %

14.2 Hardtbrücke 39,64 %

13.1 Mutscheid 39,57 %

11.1 Schönau 39,04 %

03.1 Iversheim I 38,72 %

04.1 Iversheim II 37,93 %

02.1 Kirspenich 37,34 %

08.1 Bad Münstereifel III 35,83 %

10.1 Eicherscheid 35,79 %

Briefwahlbezirk Europawahl I 35,07 %

07.1 Bad Münstereifel II 34,41 %

01.2 Kalkar 32,12 %

06.1 Rodert 28,65 %

06.2 Bad Münstereifel I 27,56 %

09.1 Bad Münstereifel IV 26,16 %
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Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

02.1 Kirspenich 37,34 %

06.1 Rodert 36,84 %

04.1 Iversheim II 32,76 %

09.1 Bad Münstereifel IV 32,62 %

08.1 Bad Münstereifel III 31,89 %

06.2 Bad Münstereifel I 31,50 %

14.2 Hardtbrücke 30,63 %

03.1 Iversheim I 30,45 %

01.1 Arloff 29,84 %

11.1 Schönau 29,73 %

07.1 Bad Münstereifel II 29,55 %

01.2 Kalkar 29,20 %

Briefwahlbezirk Europawahl I 27,70 %

10.1 Eicherscheid 26,32 %

05.2 Hohn 25,66 %

13.1 Mutscheid 23,83 %

15.1 Effelsberg 23,60 %

05.1 Nöthen 23,51 %

Briefwahlbezirk Europawahl II 22,86 %

12.1 Mahlberg 22,62 %

04.2 Eschweiler 21,58 %

15.2 Wald 20,67 %

16.1 Houverath 20,53 %

13.2 Esch 20,39 %

14.1 Rupperath 15,48 %
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Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

GRÜNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

06.2 Bad Münstereifel I 13,39 %

13.2 Esch 11,18 %

04.2 Eschweiler 10,53 %

06.1 Rodert 10,53 %

07.1 Bad Münstereifel II 10,53 %

10.1 Eicherscheid 9,82 %

13.1 Mutscheid 9,79 %

01.2 Kalkar 9,49 %

Briefwahlbezirk Europawahl II 9,33 %

05.1 Nöthen 9,27 %

05.2 Hohn 9,21 %

08.1 Bad Münstereifel III 9,06 %

09.1 Bad Münstereifel IV 8,96 %

11.1 Schönau 8,71 %

Briefwahlbezirk Europawahl I 8,46 %

16.1 Houverath 8,11 %

02.1 Kirspenich 7,02 %

04.1 Iversheim II 6,90 %

01.1 Arloff 6,89 %

03.1 Iversheim I 6,39 %

15.1 Effelsberg 6,00 %

14.1 Rupperath 4,37 %

12.1 Mahlberg 4,26 %

15.2 Wald 3,35 %

14.2 Hardtbrücke 2,70 %
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Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

FDP, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

08.1 Bad Münstereifel III 11,42 %

Briefwahlbezirk Europawahl I 10,86 %

07.1 Bad Münstereifel II 10,12 %

11.1 Schönau 8,41 %

14.2 Hardtbrücke 8,11 %

01.2 Kalkar 8,03 %

05.1 Nöthen 7,95 %

03.1 Iversheim I 7,89 %

10.1 Eicherscheid 7,37 %

06.2 Bad Münstereifel I 7,09 %

Briefwahlbezirk Europawahl II 6,42 %

01.1 Arloff 6,23 %

09.1 Bad Münstereifel IV 6,09 %

13.2 Esch 5,92 %

13.1 Mutscheid 5,11 %

15.2 Wald 5,03 %

16.1 Houverath 5,01 %

14.1 Rupperath 4,76 %

06.1 Rodert 4,68 %

05.2 Hohn 4,61 %

12.1 Mahlberg 4,26 %

04.2 Eschweiler 3,68 %

15.1 Effelsberg 3,60 %

04.1 Iversheim II 3,45 %

02.1 Kirspenich 3,26 %
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Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

DIE LINKE, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

09.1 Bad Münstereifel IV 7,53 %

04.1 Iversheim II 6,90 %

07.1 Bad Münstereifel II 6,88 %

05.2 Hohn 6,58 %

13.1 Mutscheid 6,38 %

14.2 Hardtbrücke 6,31 %

13.2 Esch 5,92 %

06.1 Rodert 5,85 %

06.2 Bad Münstereifel I 5,51 %

02.1 Kirspenich 4,76 %

04.2 Eschweiler 4,74 %

08.1 Bad Münstereifel III 4,72 %

12.1 Mahlberg 4,59 %

03.1 Iversheim I 4,14 %

Briefwahlbezirk Europawahl II 4,05 %

01.1 Arloff 3,93 %

10.1 Eicherscheid 3,86 %

01.2 Kalkar 3,65 %

15.1 Effelsberg 3,60 %

16.1 Houverath 3,34 %

05.1 Nöthen 3,31 %

Briefwahlbezirk Europawahl I 3,26 %

14.1 Rupperath 2,78 %

11.1 Schönau 1,50 %

15.2 Wald 0,56 %
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Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

Tierschutzpartei, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

Briefwahlbezirk Europawahl II 2,29 %

03.1 Iversheim I 2,26 %

04.2 Eschweiler 2,11 %

Briefwahlbezirk Europawahl I 1,86 %

02.1 Kirspenich 1,75 %

04.1 Iversheim II 1,72 %

16.1 Houverath 1,67 %

01.1 Arloff 1,64 %

01.2 Kalkar 1,46 %

09.1 Bad Münstereifel IV 1,43 %

11.1 Schönau 1,20 %

06.1 Rodert 1,17 %

14.2 Hardtbrücke 0,90 %

06.2 Bad Münstereifel I 0,79 %

08.1 Bad Münstereifel III 0,79 %

05.1 Nöthen 0,66 %

12.1 Mahlberg 0,66 %

15.2 Wald 0,56 %

07.1 Bad Münstereifel II 0,40 %

15.1 Effelsberg 0,40 %

14.1 Rupperath 0,40 %

10.1 Eicherscheid 0,35 %

05.2 Hohn 0,00 %

13.1 Mutscheid 0,00 %

13.2 Esch 0,00 %
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Stadt Bad Münstereifel
Europawahl 25.05.2014

AfD, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

10.1 Eicherscheid 10,53 %

09.1 Bad Münstereifel IV 9,68 %

04.1 Iversheim II 8,62 %

05.2 Hohn 8,55 %

Briefwahlbezirk Europawahl I 8,15 %

14.2 Hardtbrücke 8,11 %

13.1 Mutscheid 7,66 %

01.2 Kalkar 7,30 %

13.2 Esch 7,24 %

15.1 Effelsberg 7,20 %

03.1 Iversheim I 7,14 %

06.1 Rodert 6,43 %

02.1 Kirspenich 5,76 %

14.1 Rupperath 5,56 %

Briefwahlbezirk Europawahl II 5,50 %

11.1 Schönau 5,41 %

05.1 Nöthen 5,30 %

12.1 Mahlberg 5,25 %

15.2 Wald 5,03 %

01.1 Arloff 4,59 %

04.2 Eschweiler 4,21 %

08.1 Bad Münstereifel III 3,94 %

07.1 Bad Münstereifel II 3,24 %

06.2 Bad Münstereifel I 3,15 %

16.1 Houverath 3,10 %
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Kreistagswahl
Stadt Bad Münstereifel

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 15.064

Wähler/innen 8.367 55,54 %

ungültige Stimmen 128 1,53 %

gültige Stimmen 8.239 98,47 %

CDU 3.199 38,83 %

SPD 2.206 26,78 %

FDP 642 7,79 %

GRÜNE 737 8,95 %

UWV 698 8,47 %

DIE LINKE 354 4,30 %

AfD 403 4,89 %
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Stadt Bad Münstereifel
Kreistagswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Gesamtergebnis
Kreistagswahl 30.08.2009

Kreistagswahl 25.05.2014
Ergebnis Gewinne und

Verluste

Wahlberechtigte 15.064 15.282 -218

8.367 9.508 -1.141
Wähler

55,54 % 62,22 % -6,67 %

8.239 9.256 -1.017
gültige Stimmen

98,47 % 97,35 % +1,12 %

3.199 4.240 -1.041
CDU

38,83 % 45,81 % -6,98 %

2.206 1.583 +623
SPD

26,78 % 17,10 % +9,68 %

642 1.438 -796
FDP

7,79 % 15,54 % -7,75 %

737 769 -32
GRÜNE

8,95 % 8,31 % +0,64 %

698 920 -222
UWV

8,47 % 9,94 % -1,47 %

354 306 +48
DIE LINKE

4,30 % 3,31 % +0,99 %

403 0 +403
AfD

4,89 % 0,00 % +4,89 %
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Stadtteile
Briefwahl

Anzahl Prozent

Wähler/innen 2.620

ungültige Stimmen 22 0,84 %

gültige Stimmen 2.598 99,16 %

CDU 942 36,26 %

SPD 683 26,29 %

FDP 248 9,55 %

GRÜNE 248 9,55 %

UWV 246 9,47 %

DIE LINKE 107 4,12 %

AfD 124 4,77 %
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Kernstadt
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 3.190

Wähler/innen 954 29,91 %

ungültige Stimmen 18 1,89 %

gültige Stimmen 936 98,11 %

CDU 248 26,50 %

SPD 340 36,32 %

FDP 93 9,94 %

GRÜNE 97 10,36 %

UWV 54 5,77 %

DIE LINKE 60 6,41 %

AfD 44 4,70 %
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OT-Nord
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 4.896

Wähler/innen 1.976 40,36 %

ungültige Stimmen 35 1,77 %

gültige Stimmen 1.941 98,23 %

CDU 790 40,70 %

SPD 550 28,34 %

FDP 143 7,37 %

GRÜNE 178 9,17 %

UWV 107 5,51 %

DIE LINKE 76 3,92 %

AfD 97 5,00 %
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OT-Sued
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 6.978

Wähler/innen 2.817 40,37 %

ungültige Stimmen 53 1,88 %

gültige Stimmen 2.764 98,12 %

CDU 1.219 44,10 %

SPD 633 22,90 %

FDP 158 5,72 %

GRÜNE 214 7,74 %

UWV 291 10,53 %

DIE LINKE 111 4,02 %

AfD 138 4,99 %
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Übersicht Stadtteile
Stadt Bad Münstereifel

Kreistagswahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stadtteilen

Stadtteil Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FDP GRÜNE UWV DIE LINKE AfD

2.620 2.598 942 683 248 248 246 107 124
Briefwahl 0

99,16 % 36,26 % 26,29 % 9,55 % 9,55 % 9,47 % 4,12 % 4,77 %

954 936 248 340 93 97 54 60 44
Kernstadt 3.190

29,91 % 98,11 % 26,50 % 36,32 % 9,94 % 10,36 % 5,77 % 6,41 % 4,70 %

1.976 1.941 790 550 143 178 107 76 97
OT-Nord 4.896

40,36 % 98,23 % 40,70 % 28,34 % 7,37 % 9,17 % 5,51 % 3,92 % 5,00 %

2.817 2.764 1.219 633 158 214 291 111 138
OT-Sued 6.978

40,37 % 98,12 % 44,10 % 22,90 % 5,72 % 7,74 % 10,53 % 4,02 % 4,99 %

8.367 8.239 3.199 2.206 642 737 698 354 403Stadt Bad Münste-
reifel 15.064

55,54 % 98,47 % 38,83 % 26,78 % 7,79 % 8,95 % 8,47 % 4,30 % 4,89 %



VoteManager V14.05.8 Seite 89 26.05.2014 09:48

Stadt Bad Münstereifel
Kreistagswahl 25.05.2014

CDU, Ergebnis
Stadtteil-Übersicht

OT-Sued 44,10 %

OT-Nord 40,70 %

Briefwahl 36,26 %

Kernstadt 26,50 %
Stadt Bad Münstereifel

Kreistagswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis

Stadtteil-Übersicht
Kernstadt 36,32 %

OT-Nord 28,34 %

Briefwahl 26,29 %

OT-Sued 22,90 %
Stadt Bad Münstereifel

Kreistagswahl 25.05.2014
FDP, Ergebnis

Stadtteil-Übersicht
Kernstadt 9,94 %

Briefwahl 9,55 %

OT-Nord 7,37 %

OT-Sued 5,72 %
Stadt Bad Münstereifel

Kreistagswahl 25.05.2014
GRÜNE, Ergebnis
Stadtteil-Übersicht

Kernstadt 10,36 %

Briefwahl 9,55 %

OT-Nord 9,17 %

OT-Sued 7,74 %
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Stadt Bad Münstereifel
Kreistagswahl 25.05.2014

UWV, Ergebnis
Stadtteil-Übersicht

OT-Sued 10,53 %

Briefwahl 9,47 %

Kernstadt 5,77 %

OT-Nord 5,51 %
Stadt Bad Münstereifel

Kreistagswahl 25.05.2014
DIE LINKE, Ergebnis

Stadtteil-Übersicht
Kernstadt 6,41 %

Briefwahl 4,12 %

OT-Sued 4,02 %

OT-Nord 3,92 %
Stadt Bad Münstereifel

Kreistagswahl 25.05.2014
AfD, Ergebnis

Stadtteil-Übersicht
OT-Nord 5,00 %

OT-Sued 4,99 %

Briefwahl 4,77 %

Kernstadt 4,70 %
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Wahlbezirke
Arloff tlw., Kalkar

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.109

Wähler/innen 605 54,55 %

ungültige Stimmen 8 1,32 %

gültige Stimmen 597 98,68 %

Jahr, CDU 259 43,38 %

Waasem, SPD 175 29,31 %

Dr. Milz, FDP 47 7,87 %

Zimmermann, GRÜNE 44 7,37 %

Daniel, UWV 25 4,19 %

Bell, DIE LINKE 19 3,18 %

Wachsmann, AfD 28 4,69 %
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Kirspenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.136

Wähler/innen 606 53,35 %

ungültige Stimmen 12 1,98 %

gültige Stimmen 594 98,02 %

Jahr, CDU 228 38,38 %

Waasem, SPD 205 34,51 %

Dr. Milz, FDP 49 8,25 %

Zimmermann, GRÜNE 55 9,26 %

Daniel, UWV 21 3,54 %

Bell, DIE LINKE 14 2,36 %

Wachsmann, AfD 22 3,70 %
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Iversheim I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 751

Wähler/innen 381 50,73 %

ungültige Stimmen 1 0,26 %

gültige Stimmen 380 99,74 %

Jahr, CDU 157 41,32 %

Waasem, SPD 106 27,89 %

Dr. Milz, FDP 27 7,11 %

Zimmermann, GRÜNE 36 9,47 %

Daniel, UWV 18 4,74 %

Bell, DIE LINKE 9 2,37 %

Wachsmann, AfD 27 7,11 %
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Iversheim II, Eschweiler
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 852

Wähler/innen 466 54,69 %

ungültige Stimmen 11 2,36 %

gültige Stimmen 455 97,64 %

Jahr, CDU 174 38,24 %

Waasem, SPD 120 26,37 %

Dr. Milz, FDP 32 7,03 %

Zimmermann, GRÜNE 55 12,09 %

Daniel, UWV 19 4,18 %

Bell, DIE LINKE 29 6,37 %

Wachsmann, AfD 26 5,71 %
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Nöthen, Hohn
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.001

Wähler/innen 652 65,13 %

ungültige Stimmen 19 2,91 %

gültige Stimmen 633 97,09 %

Nolden, CDU 274 43,29 %

Schmitz, SPD 131 20,70 %

Milischewski, FDP 45 7,11 %

Borsch, GRÜNE 48 7,58 %

Hoever, UWV 68 10,74 %

Lohbrandt, DIE LINKE 26 4,11 %

Hackenbroich, AfD 41 6,48 %
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Rodert, Bad Münstereifel I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 863

Wähler/innen 466 54,00 %

ungültige Stimmen 4 0,86 %

gültige Stimmen 462 99,14 %

Jahr, CDU 126 27,27 %

Waasem, SPD 150 32,47 %

Dr. Milz, FDP 40 8,66 %

Zimmermann, GRÜNE 59 12,77 %

Daniel, UWV 36 7,79 %

Bell, DIE LINKE 25 5,41 %

Wachsmann, AfD 26 5,63 %
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Bad Münstereifel II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 800

Wähler/innen 434 54,25 %

ungültige Stimmen 3 0,69 %

gültige Stimmen 431 99,31 %

Jahr, CDU 116 26,91 %

Waasem, SPD 162 37,59 %

Dr. Milz, FDP 49 11,37 %

Zimmermann, GRÜNE 34 7,89 %

Daniel, UWV 28 6,50 %

Bell, DIE LINKE 28 6,50 %

Wachsmann, AfD 14 3,25 %
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Bad Münstereifel III
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 884

Wähler/innen 470 53,17 %

ungültige Stimmen 8 1,70 %

gültige Stimmen 462 98,30 %

Jahr, CDU 137 29,65 %

Waasem, SPD 138 29,87 %

Dr. Milz, FDP 84 18,18 %

Zimmermann, GRÜNE 45 9,74 %

Daniel, UWV 27 5,84 %

Bell, DIE LINKE 12 2,60 %

Wachsmann, AfD 19 4,11 %
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Bad Münstereifel IV
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.010

Wähler/innen 487 48,22 %

ungültige Stimmen 7 1,44 %

gültige Stimmen 480 98,56 %

Jahr, CDU 126 26,25 %

Waasem, SPD 145 30,21 %

Dr. Milz, FDP 43 8,96 %

Zimmermann, GRÜNE 55 11,46 %

Daniel, UWV 41 8,54 %

Bell, DIE LINKE 32 6,67 %

Wachsmann, AfD 38 7,92 %
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Eicherscheid
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 906

Wähler/innen 498 54,97 %

ungültige Stimmen 4 0,80 %

gültige Stimmen 494 99,20 %

Nolden, CDU 155 31,38 %

Schmitz, SPD 82 16,60 %

Milischewski, FDP 33 6,68 %

Borsch, GRÜNE 38 7,69 %

Hoever, UWV 135 27,33 %

Lohbrandt, DIE LINKE 23 4,66 %

Hackenbroich, AfD 28 5,67 %
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Schönau
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 924

Wähler/innen 555 60,06 %

ungültige Stimmen 6 1,08 %

gültige Stimmen 549 98,92 %

Nolden, CDU 201 36,61 %

Schmitz, SPD 125 22,77 %

Milischewski, FDP 45 8,20 %

Borsch, GRÜNE 52 9,47 %

Hoever, UWV 89 16,21 %

Lohbrandt, DIE LINKE 15 2,73 %

Hackenbroich, AfD 22 4,01 %
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Mahlberg
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 715

Wähler/innen 459 64,20 %

ungültige Stimmen 7 1,53 %

gültige Stimmen 452 98,47 %

Nolden, CDU 227 50,22 %

Schmitz, SPD 98 21,68 %

Milischewski, FDP 20 4,42 %

Borsch, GRÜNE 32 7,08 %

Hoever, UWV 24 5,31 %

Lohbrandt, DIE LINKE 32 7,08 %

Hackenbroich, AfD 19 4,20 %



VoteManager V14.05.8 Seite 114 26.05.2014 09:48



VoteManager V14.05.8 Seite 115 26.05.2014 09:48

Mutscheid, Esch
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 969

Wähler/innen 593 61,20 %

ungültige Stimmen 7 1,18 %

gültige Stimmen 586 98,82 %

Nolden, CDU 193 32,94 %

Schmitz, SPD 207 35,32 %

Milischewski, FDP 22 3,75 %

Borsch, GRÜNE 58 9,90 %

Hoever, UWV 40 6,83 %

Lohbrandt, DIE LINKE 33 5,63 %

Hackenbroich, AfD 33 5,63 %
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Rupperath, Hardtbrücke
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 878

Wähler/innen 501 57,06 %

ungültige Stimmen 10 2,00 %

gültige Stimmen 491 98,00 %

Nolden, CDU 225 45,82 %

Schmitz, SPD 143 29,12 %

Milischewski, FDP 40 8,15 %

Borsch, GRÜNE 21 4,28 %

Hoever, UWV 20 4,07 %

Lohbrandt, DIE LINKE 20 4,07 %

Hackenbroich, AfD 22 4,48 %
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Effelsberg, Wald
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.163

Wähler/innen 612 52,62 %

ungültige Stimmen 11 1,80 %

gültige Stimmen 601 98,20 %

Nolden, CDU 314 52,25 %

Schmitz, SPD 117 19,47 %

Milischewski, FDP 36 5,99 %

Borsch, GRÜNE 50 8,32 %

Hoever, UWV 42 6,99 %

Lohbrandt, DIE LINKE 19 3,16 %

Hackenbroich, AfD 23 3,83 %
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Houverath
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.103

Wähler/innen 582 52,77 %

ungültige Stimmen 10 1,72 %

gültige Stimmen 572 98,28 %

Nolden, CDU 287 50,17 %

Schmitz, SPD 102 17,83 %

Milischewski, FDP 30 5,24 %

Borsch, GRÜNE 55 9,62 %

Hoever, UWV 65 11,36 %

Lohbrandt, DIE LINKE 18 3,15 %

Hackenbroich, AfD 15 2,62 %
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Übersicht Wahlbezirke
Stadt Bad Münstereifel

Kreistagswahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FDP GRÜNE UWV DIE LINKE AfD

605 597 259 175 47 44 25 19 28
Arloff tlw., Kalkar 1.109

54,55 % 98,68 % 43,38 % 29,31 % 7,87 % 7,37 % 4,19 % 3,18 % 4,69 %

606 594 228 205 49 55 21 14 22
Kirspenich 1.136

53,35 % 98,02 % 38,38 % 34,51 % 8,25 % 9,26 % 3,54 % 2,36 % 3,70 %

381 380 157 106 27 36 18 9 27
Iversheim I 751

50,73 % 99,74 % 41,32 % 27,89 % 7,11 % 9,47 % 4,74 % 2,37 % 7,11 %

466 455 174 120 32 55 19 29 26Iversheim II,
Eschweiler 852

54,69 % 97,64 % 38,24 % 26,37 % 7,03 % 12,09 % 4,18 % 6,37 % 5,71 %

652 633 274 131 45 48 68 26 41
Nöthen, Hohn 1.001

65,13 % 97,09 % 43,29 % 20,70 % 7,11 % 7,58 % 10,74 % 4,11 % 6,48 %

466 462 126 150 40 59 36 25 26Rodert, Bad Mün-
stereifel I 863

54,00 % 99,14 % 27,27 % 32,47 % 8,66 % 12,77 % 7,79 % 5,41 % 5,63 %

434 431 116 162 49 34 28 28 14Bad Münstereifel
II 800

54,25 % 99,31 % 26,91 % 37,59 % 11,37 % 7,89 % 6,50 % 6,50 % 3,25 %

470 462 137 138 84 45 27 12 19Bad Münstereifel
III 884

53,17 % 98,30 % 29,65 % 29,87 % 18,18 % 9,74 % 5,84 % 2,60 % 4,11 %

487 480 126 145 43 55 41 32 38Bad Münstereifel
IV 1.010

48,22 % 98,56 % 26,25 % 30,21 % 8,96 % 11,46 % 8,54 % 6,67 % 7,92 %

498 494 155 82 33 38 135 23 28
Eicherscheid 906

54,97 % 99,20 % 31,38 % 16,60 % 6,68 % 7,69 % 27,33 % 4,66 % 5,67 %

555 549 201 125 45 52 89 15 22
Schönau 924

60,06 % 98,92 % 36,61 % 22,77 % 8,20 % 9,47 % 16,21 % 2,73 % 4,01 %
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Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FDP GRÜNE UWV DIE LINKE AfD

459 452 227 98 20 32 24 32 19
Mahlberg 715

64,20 % 98,47 % 50,22 % 21,68 % 4,42 % 7,08 % 5,31 % 7,08 % 4,20 %

593 586 193 207 22 58 40 33 33
Mutscheid, Esch 969

61,20 % 98,82 % 32,94 % 35,32 % 3,75 % 9,90 % 6,83 % 5,63 % 5,63 %

501 491 225 143 40 21 20 20 22Rupperath, Hardt-
brücke 878

57,06 % 98,00 % 45,82 % 29,12 % 8,15 % 4,28 % 4,07 % 4,07 % 4,48 %

612 601 314 117 36 50 42 19 23
Effelsberg, Wald 1.163

52,62 % 98,20 % 52,25 % 19,47 % 5,99 % 8,32 % 6,99 % 3,16 % 3,83 %

582 572 287 102 30 55 65 18 15
Houverath 1.103

52,77 % 98,28 % 50,17 % 17,83 % 5,24 % 9,62 % 11,36 % 3,15 % 2,62 %

8.367 8.239 3.199 2.206 642 737 698 354 403Stadt Bad Münste-
reifel 15.064

55,54 % 98,47 % 38,83 % 26,78 % 7,79 % 8,95 % 8,47 % 4,30 % 4,89 %
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Stadt Bad Münstereifel
Kreistagswahl 25.05.2014

CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

Effelsberg, Wald 52,25 %

Mahlberg 50,22 %

Houverath 50,17 %

Rupperath, Hardtbrücke 45,82 %

Arloff tlw., Kalkar 43,38 %

Nöthen, Hohn 43,29 %

Iversheim I 41,32 %

Kirspenich 38,38 %

Iversheim II, Eschweiler 38,24 %

Schönau 36,61 %

Mutscheid, Esch 32,94 %

Eicherscheid 31,38 %

Bad Münstereifel III 29,65 %

Rodert, Bad Münstereifel I 27,27 %

Bad Münstereifel II 26,91 %

Bad Münstereifel IV 26,25 %
Stadt Bad Münstereifel

Kreistagswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis

Wahlbezirk-Übersicht
Bad Münstereifel II 37,59 %

Mutscheid, Esch 35,32 %

Kirspenich 34,51 %

Rodert, Bad Münstereifel I 32,47 %

Bad Münstereifel IV 30,21 %

Bad Münstereifel III 29,87 %

Arloff tlw., Kalkar 29,31 %

Rupperath, Hardtbrücke 29,12 %

Iversheim I 27,89 %

Iversheim II, Eschweiler 26,37 %

Schönau 22,77 %

Mahlberg 21,68 %

Nöthen, Hohn 20,70 %

Effelsberg, Wald 19,47 %

Houverath 17,83 %

Eicherscheid 16,60 %
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Stadt Bad Münstereifel
Kreistagswahl 25.05.2014

FDP, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

Bad Münstereifel III 18,18 %

Bad Münstereifel II 11,37 %

Bad Münstereifel IV 8,96 %

Rodert, Bad Münstereifel I 8,66 %

Kirspenich 8,25 %

Schönau 8,20 %

Rupperath, Hardtbrücke 8,15 %

Arloff tlw., Kalkar 7,87 %

Nöthen, Hohn 7,11 %

Iversheim I 7,11 %

Iversheim II, Eschweiler 7,03 %

Eicherscheid 6,68 %

Effelsberg, Wald 5,99 %

Houverath 5,24 %

Mahlberg 4,42 %

Mutscheid, Esch 3,75 %
Stadt Bad Münstereifel

Kreistagswahl 25.05.2014
GRÜNE, Ergebnis

Wahlbezirk-Übersicht
Rodert, Bad Münstereifel I 12,77 %

Iversheim II, Eschweiler 12,09 %

Bad Münstereifel IV 11,46 %

Mutscheid, Esch 9,90 %

Bad Münstereifel III 9,74 %

Houverath 9,62 %

Iversheim I 9,47 %

Schönau 9,47 %

Kirspenich 9,26 %

Effelsberg, Wald 8,32 %

Bad Münstereifel II 7,89 %

Eicherscheid 7,69 %

Nöthen, Hohn 7,58 %

Arloff tlw., Kalkar 7,37 %

Mahlberg 7,08 %

Rupperath, Hardtbrücke 4,28 %
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Stadt Bad Münstereifel
Kreistagswahl 25.05.2014

UWV, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

Eicherscheid 27,33 %

Schönau 16,21 %

Houverath 11,36 %

Nöthen, Hohn 10,74 %

Bad Münstereifel IV 8,54 %

Rodert, Bad Münstereifel I 7,79 %

Effelsberg, Wald 6,99 %

Mutscheid, Esch 6,83 %

Bad Münstereifel II 6,50 %

Bad Münstereifel III 5,84 %

Mahlberg 5,31 %

Iversheim I 4,74 %

Arloff tlw., Kalkar 4,19 %

Iversheim II, Eschweiler 4,18 %

Rupperath, Hardtbrücke 4,07 %

Kirspenich 3,54 %
Stadt Bad Münstereifel

Kreistagswahl 25.05.2014
DIE LINKE, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

Mahlberg 7,08 %

Bad Münstereifel IV 6,67 %

Bad Münstereifel II 6,50 %

Iversheim II, Eschweiler 6,37 %

Mutscheid, Esch 5,63 %

Rodert, Bad Münstereifel I 5,41 %

Eicherscheid 4,66 %

Nöthen, Hohn 4,11 %

Rupperath, Hardtbrücke 4,07 %

Arloff tlw., Kalkar 3,18 %

Effelsberg, Wald 3,16 %

Houverath 3,15 %

Schönau 2,73 %

Bad Münstereifel III 2,60 %

Iversheim I 2,37 %

Kirspenich 2,36 %
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Stadt Bad Münstereifel
Kreistagswahl 25.05.2014

AfD, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

Bad Münstereifel IV 7,92 %

Iversheim I 7,11 %

Nöthen, Hohn 6,48 %

Iversheim II, Eschweiler 5,71 %

Eicherscheid 5,67 %

Mutscheid, Esch 5,63 %

Rodert, Bad Münstereifel I 5,63 %

Arloff tlw., Kalkar 4,69 %

Rupperath, Hardtbrücke 4,48 %

Mahlberg 4,20 %

Bad Münstereifel III 4,11 %

Schönau 4,01 %

Effelsberg, Wald 3,83 %

Kirspenich 3,70 %

Bad Münstereifel II 3,25 %

Houverath 2,62 %
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Stimmbezirke
01.1 Arloff

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 768

Wähler/innen 315 41,02 %

ungültige Stimmen 4 1,27 %

gültige Stimmen 311 98,73 %

Jahr, CDU 132 42,44 %

Waasem, SPD 94 30,23 %

Dr. Milz, FDP 22 7,07 %

Zimmermann, GRÜNE 24 7,72 %

Daniel, UWV 13 4,18 %

Bell, DIE LINKE 9 2,89 %

Wachsmann, AfD 17 5,47 %
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01.2 Kalkar
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 341

Wähler/innen 147 43,11 %

ungültige Stimmen 4 2,72 %

gültige Stimmen 143 97,28 %

Jahr, CDU 55 38,46 %

Waasem, SPD 45 31,47 %

Dr. Milz, FDP 13 9,09 %

Zimmermann, GRÜNE 13 9,09 %

Daniel, UWV 7 4,90 %

Bell, DIE LINKE 6 4,20 %

Wachsmann, AfD 4 2,80 %
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02.1 Kirspenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.136

Wähler/innen 419 36,88 %

ungültige Stimmen 10 2,39 %

gültige Stimmen 409 97,61 %

Jahr, CDU 160 39,12 %

Waasem, SPD 148 36,19 %

Dr. Milz, FDP 27 6,60 %

Zimmermann, GRÜNE 37 9,05 %

Daniel, UWV 10 2,44 %

Bell, DIE LINKE 10 2,44 %

Wachsmann, AfD 17 4,16 %



VoteManager V14.05.8 Seite 134 26.05.2014 09:48



VoteManager V14.05.8 Seite 135 26.05.2014 09:48

03.1 Iversheim I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 751

Wähler/innen 279 37,15 %

ungültige Stimmen 1 0,36 %

gültige Stimmen 278 99,64 %

Jahr, CDU 119 42,81 %

Waasem, SPD 82 29,50 %

Dr. Milz, FDP 16 5,76 %

Zimmermann, GRÜNE 24 8,63 %

Daniel, UWV 11 3,96 %

Bell, DIE LINKE 7 2,52 %

Wachsmann, AfD 19 6,83 %
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04.1 Iversheim II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 406

Wähler/innen 123 30,30 %

ungültige Stimmen 1 0,81 %

gültige Stimmen 122 99,19 %

Jahr, CDU 53 43,44 %

Waasem, SPD 36 29,51 %

Dr. Milz, FDP 4 3,28 %

Zimmermann, GRÜNE 9 7,38 %

Daniel, UWV 1 0,82 %

Bell, DIE LINKE 11 9,02 %

Wachsmann, AfD 8 6,56 %
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04.2 Eschweiler
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 446

Wähler/innen 201 45,07 %

ungültige Stimmen 6 2,99 %

gültige Stimmen 195 97,01 %

Jahr, CDU 82 42,05 %

Waasem, SPD 39 20,00 %

Dr. Milz, FDP 17 8,72 %

Zimmermann, GRÜNE 26 13,33 %

Daniel, UWV 10 5,13 %

Bell, DIE LINKE 11 5,64 %

Wachsmann, AfD 10 5,13 %
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05.1 Nöthen
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 681

Wähler/innen 319 46,84 %

ungültige Stimmen 8 2,51 %

gültige Stimmen 311 97,49 %

Nolden, CDU 143 45,98 %

Schmitz, SPD 57 18,33 %

Milischewski, FDP 31 9,97 %

Borsch, GRÜNE 21 6,75 %

Hoever, UWV 35 11,25 %

Lohbrandt, DIE LINKE 10 3,22 %

Hackenbroich, AfD 14 4,50 %
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05.2 Hohn
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 320

Wähler/innen 158 49,38 %

ungültige Stimmen 4 2,53 %

gültige Stimmen 154 97,47 %

Nolden, CDU 57 37,01 %

Schmitz, SPD 34 22,08 %

Milischewski, FDP 5 3,25 %

Borsch, GRÜNE 13 8,44 %

Hoever, UWV 21 13,64 %

Lohbrandt, DIE LINKE 10 6,49 %

Hackenbroich, AfD 14 9,09 %
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06.1 Rodert
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 367

Wähler/innen 173 47,14 %

ungültige Stimmen 1 0,58 %

gültige Stimmen 172 99,42 %

Jahr, CDU 46 26,74 %

Waasem, SPD 49 28,49 %

Dr. Milz, FDP 13 7,56 %

Zimmermann, GRÜNE 24 13,95 %

Daniel, UWV 20 11,63 %

Bell, DIE LINKE 12 6,98 %

Wachsmann, AfD 8 4,65 %
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06.2 Bad Münstereifel I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 496

Wähler/innen 136 27,42 %

ungültige Stimmen 2 1,47 %

gültige Stimmen 134 98,53 %

Jahr, CDU 30 22,39 %

Waasem, SPD 54 40,30 %

Dr. Milz, FDP 10 7,46 %

Zimmermann, GRÜNE 18 13,43 %

Daniel, UWV 7 5,22 %

Bell, DIE LINKE 6 4,48 %

Wachsmann, AfD 9 6,72 %



VoteManager V14.05.8 Seite 148 26.05.2014 09:48



VoteManager V14.05.8 Seite 149 26.05.2014 09:48

07.1 Bad Münstereifel II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 800

Wähler/innen 256 32,00 %

ungültige Stimmen 3 1,17 %

gültige Stimmen 253 98,83 %

Jahr, CDU 73 28,85 %

Waasem, SPD 92 36,36 %

Dr. Milz, FDP 26 10,28 %

Zimmermann, GRÜNE 22 8,70 %

Daniel, UWV 14 5,53 %

Bell, DIE LINKE 21 8,30 %

Wachsmann, AfD 5 1,98 %
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08.1 Bad Münstereifel III
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 884

Wähler/innen 270 30,54 %

ungültige Stimmen 6 2,22 %

gültige Stimmen 264 97,78 %

Jahr, CDU 81 30,68 %

Waasem, SPD 93 35,23 %

Dr. Milz, FDP 35 13,26 %

Zimmermann, GRÜNE 23 8,71 %

Daniel, UWV 15 5,68 %

Bell, DIE LINKE 9 3,41 %

Wachsmann, AfD 8 3,03 %
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09.1 Bad Münstereifel IV
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.010

Wähler/innen 292 28,91 %

ungültige Stimmen 7 2,40 %

gültige Stimmen 285 97,60 %

Jahr, CDU 64 22,46 %

Waasem, SPD 101 35,44 %

Dr. Milz, FDP 22 7,72 %

Zimmermann, GRÜNE 34 11,93 %

Daniel, UWV 18 6,32 %

Bell, DIE LINKE 24 8,42 %

Wachsmann, AfD 22 7,72 %
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10.1 Eicherscheid
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 906

Wähler/innen 301 33,22 %

ungültige Stimmen 2 0,66 %

gültige Stimmen 299 99,34 %

Nolden, CDU 88 29,43 %

Schmitz, SPD 50 16,72 %

Milischewski, FDP 17 5,69 %

Borsch, GRÜNE 26 8,70 %

Hoever, UWV 82 27,42 %

Lohbrandt, DIE LINKE 12 4,01 %

Hackenbroich, AfD 24 8,03 %
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11.1 Schönau
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 924

Wähler/innen 343 37,12 %

ungültige Stimmen 6 1,75 %

gültige Stimmen 337 98,25 %

Nolden, CDU 103 30,56 %

Schmitz, SPD 87 25,82 %

Milischewski, FDP 33 9,79 %

Borsch, GRÜNE 28 8,31 %

Hoever, UWV 61 18,10 %

Lohbrandt, DIE LINKE 6 1,78 %

Hackenbroich, AfD 19 5,64 %
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12.1 Mahlberg
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 715

Wähler/innen 328 45,87 %

ungültige Stimmen 7 2,13 %

gültige Stimmen 321 97,87 %

Nolden, CDU 167 52,02 %

Schmitz, SPD 72 22,43 %

Milischewski, FDP 12 3,74 %

Borsch, GRÜNE 20 6,23 %

Hoever, UWV 16 4,98 %

Lohbrandt, DIE LINKE 20 6,23 %

Hackenbroich, AfD 14 4,36 %
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13.1 Mutscheid
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 607

Wähler/innen 245 40,36 %

ungültige Stimmen 4 1,63 %

gültige Stimmen 241 98,37 %

Nolden, CDU 80 33,20 %

Schmitz, SPD 93 38,59 %

Milischewski, FDP 6 2,49 %

Borsch, GRÜNE 21 8,71 %

Hoever, UWV 10 4,15 %

Lohbrandt, DIE LINKE 14 5,81 %

Hackenbroich, AfD 17 7,05 %
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13.2 Esch
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 362

Wähler/innen 165 45,58 %

ungültige Stimmen 3 1,82 %

gültige Stimmen 162 98,18 %

Nolden, CDU 60 37,04 %

Schmitz, SPD 56 34,57 %

Milischewski, FDP 4 2,47 %

Borsch, GRÜNE 17 10,49 %

Hoever, UWV 11 6,79 %

Lohbrandt, DIE LINKE 10 6,17 %

Hackenbroich, AfD 4 2,47 %
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14.1 Rupperath
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 569

Wähler/innen 263 46,22 %

ungültige Stimmen 4 1,52 %

gültige Stimmen 259 98,48 %

Nolden, CDU 155 59,85 %

Schmitz, SPD 53 20,46 %

Milischewski, FDP 13 5,02 %

Borsch, GRÜNE 11 4,25 %

Hoever, UWV 9 3,47 %

Lohbrandt, DIE LINKE 9 3,47 %

Hackenbroich, AfD 9 3,47 %
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14.2 Hardtbrücke
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 309

Wähler/innen 120 38,83 %

ungültige Stimmen 4 3,33 %

gültige Stimmen 116 96,67 %

Nolden, CDU 35 30,17 %

Schmitz, SPD 39 33,62 %

Milischewski, FDP 17 14,66 %

Borsch, GRÜNE 5 4,31 %

Hoever, UWV 5 4,31 %

Lohbrandt, DIE LINKE 6 5,17 %

Hackenbroich, AfD 9 7,76 %
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15.1 Effelsberg
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 677

Wähler/innen 270 39,88 %

ungültige Stimmen 8 2,96 %

gültige Stimmen 262 97,04 %

Nolden, CDU 142 54,20 %

Schmitz, SPD 47 17,94 %

Milischewski, FDP 10 3,82 %

Borsch, GRÜNE 29 11,07 %

Hoever, UWV 12 4,58 %

Lohbrandt, DIE LINKE 10 3,82 %

Hackenbroich, AfD 12 4,58 %
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15.2 Wald
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 486

Wähler/innen 186 38,27 %

ungültige Stimmen 2 1,08 %

gültige Stimmen 184 98,92 %

Nolden, CDU 106 57,61 %

Schmitz, SPD 32 17,39 %

Milischewski, FDP 17 9,24 %

Borsch, GRÜNE 5 2,72 %

Hoever, UWV 17 9,24 %

Lohbrandt, DIE LINKE 4 2,17 %

Hackenbroich, AfD 3 1,63 %
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16.1 Houverath
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.103

Wähler/innen 438 39,71 %

ungültige Stimmen 9 2,05 %

gültige Stimmen 429 97,95 %

Nolden, CDU 226 52,68 %

Schmitz, SPD 70 16,32 %

Milischewski, FDP 24 5,59 %

Borsch, GRÜNE 39 9,09 %

Hoever, UWV 47 10,96 %

Lohbrandt, DIE LINKE 10 2,33 %

Hackenbroich, AfD 13 3,03 %
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01.3 Briefwahlbezirk Arloff
Anzahl Prozent

Wähler/innen 143

ungültige Stimmen 0 0,00 %

gültige Stimmen 143 100,00 %

Jahr, CDU 72 50,35 %

Waasem, SPD 36 25,17 %

Dr. Milz, FDP 12 8,39 %

Zimmermann, GRÜNE 7 4,90 %

Daniel, UWV 5 3,50 %

Bell, DIE LINKE 4 2,80 %

Wachsmann, AfD 7 4,90 %
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02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich
Anzahl Prozent

Wähler/innen 187

ungültige Stimmen 2 1,07 %

gültige Stimmen 185 98,93 %

Jahr, CDU 68 36,76 %

Waasem, SPD 57 30,81 %

Dr. Milz, FDP 22 11,89 %

Zimmermann, GRÜNE 18 9,73 %

Daniel, UWV 11 5,95 %

Bell, DIE LINKE 4 2,16 %

Wachsmann, AfD 5 2,70 %
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03.2 Briefwahlbezirk Iversheim I
Anzahl Prozent

Wähler/innen 102

ungültige Stimmen 0 0,00 %

gültige Stimmen 102 100,00 %

Jahr, CDU 38 37,25 %

Waasem, SPD 24 23,53 %

Dr. Milz, FDP 11 10,78 %

Zimmermann, GRÜNE 12 11,76 %

Daniel, UWV 7 6,86 %

Bell, DIE LINKE 2 1,96 %

Wachsmann, AfD 8 7,84 %
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04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II
Anzahl Prozent

Wähler/innen 142

ungültige Stimmen 4 2,82 %

gültige Stimmen 138 97,18 %

Jahr, CDU 39 28,26 %

Waasem, SPD 45 32,61 %

Dr. Milz, FDP 11 7,97 %

Zimmermann, GRÜNE 20 14,49 %

Daniel, UWV 8 5,80 %

Bell, DIE LINKE 7 5,07 %

Wachsmann, AfD 8 5,80 %



VoteManager V14.05.8 Seite 179 26.05.2014 09:48

05.3 Briefwahlbezirk Nöthen
Anzahl Prozent

Wähler/innen 175

ungültige Stimmen 7 4,00 %

gültige Stimmen 168 96,00 %

Nolden, CDU 74 44,05 %

Schmitz, SPD 40 23,81 %

Milischewski, FDP 9 5,36 %

Borsch, GRÜNE 14 8,33 %

Hoever, UWV 12 7,14 %

Lohbrandt, DIE LINKE 6 3,57 %

Hackenbroich, AfD 13 7,74 %
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06.3 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel I
Anzahl Prozent

Wähler/innen 157

ungültige Stimmen 1 0,64 %

gültige Stimmen 156 99,36 %

Jahr, CDU 50 32,05 %

Waasem, SPD 47 30,13 %

Dr. Milz, FDP 17 10,90 %

Zimmermann, GRÜNE 17 10,90 %

Daniel, UWV 9 5,77 %

Bell, DIE LINKE 7 4,49 %

Wachsmann, AfD 9 5,77 %
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07.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel II
Anzahl Prozent

Wähler/innen 178

ungültige Stimmen 0 0,00 %

gültige Stimmen 178 100,00 %

Jahr, CDU 43 24,16 %

Waasem, SPD 70 39,33 %

Dr. Milz, FDP 23 12,92 %

Zimmermann, GRÜNE 12 6,74 %

Daniel, UWV 14 7,87 %

Bell, DIE LINKE 7 3,93 %

Wachsmann, AfD 9 5,06 %
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08.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel III
Anzahl Prozent

Wähler/innen 200

ungültige Stimmen 2 1,00 %

gültige Stimmen 198 99,00 %

Jahr, CDU 56 28,28 %

Waasem, SPD 45 22,73 %

Dr. Milz, FDP 49 24,75 %

Zimmermann, GRÜNE 22 11,11 %

Daniel, UWV 12 6,06 %

Bell, DIE LINKE 3 1,52 %

Wachsmann, AfD 11 5,56 %
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09.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel IV
Anzahl Prozent

Wähler/innen 195

ungültige Stimmen 0 0,00 %

gültige Stimmen 195 100,00 %

Jahr, CDU 62 31,79 %

Waasem, SPD 44 22,56 %

Dr. Milz, FDP 21 10,77 %

Zimmermann, GRÜNE 21 10,77 %

Daniel, UWV 23 11,79 %

Bell, DIE LINKE 8 4,10 %

Wachsmann, AfD 16 8,21 %
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10.2 Briefwahlbezirk Eicherscheid
Anzahl Prozent

Wähler/innen 197

ungültige Stimmen 2 1,02 %

gültige Stimmen 195 98,98 %

Nolden, CDU 67 34,36 %

Schmitz, SPD 32 16,41 %

Milischewski, FDP 16 8,21 %

Borsch, GRÜNE 12 6,15 %

Hoever, UWV 53 27,18 %

Lohbrandt, DIE LINKE 11 5,64 %

Hackenbroich, AfD 4 2,05 %
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11.2 Briefwahlbezirk Schönau
Anzahl Prozent

Wähler/innen 212

ungültige Stimmen 0 0,00 %

gültige Stimmen 212 100,00 %

Nolden, CDU 98 46,23 %

Schmitz, SPD 38 17,92 %

Milischewski, FDP 12 5,66 %

Borsch, GRÜNE 24 11,32 %

Hoever, UWV 28 13,21 %

Lohbrandt, DIE LINKE 9 4,25 %

Hackenbroich, AfD 3 1,42 %
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12.2 Briefwahlbezirk Mahlberg
Anzahl Prozent

Wähler/innen 131

ungültige Stimmen 0 0,00 %

gültige Stimmen 131 100,00 %

Nolden, CDU 60 45,80 %

Schmitz, SPD 26 19,85 %

Milischewski, FDP 8 6,11 %

Borsch, GRÜNE 12 9,16 %

Hoever, UWV 8 6,11 %

Lohbrandt, DIE LINKE 12 9,16 %

Hackenbroich, AfD 5 3,82 %
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13.3 Briefwahlbezirk Mutscheid
Anzahl Prozent

Wähler/innen 183

ungültige Stimmen 0 0,00 %

gültige Stimmen 183 100,00 %

Nolden, CDU 53 28,96 %

Schmitz, SPD 58 31,69 %

Milischewski, FDP 12 6,56 %

Borsch, GRÜNE 20 10,93 %

Hoever, UWV 19 10,38 %

Lohbrandt, DIE LINKE 9 4,92 %

Hackenbroich, AfD 12 6,56 %
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14.3 Briefwahlbezirk Rupperath
Anzahl Prozent

Wähler/innen 118

ungültige Stimmen 2 1,69 %

gültige Stimmen 116 98,31 %

Nolden, CDU 35 30,17 %

Schmitz, SPD 51 43,97 %

Milischewski, FDP 10 8,62 %

Borsch, GRÜNE 5 4,31 %

Hoever, UWV 6 5,17 %

Lohbrandt, DIE LINKE 5 4,31 %

Hackenbroich, AfD 4 3,45 %
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15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg
Anzahl Prozent

Wähler/innen 156

ungültige Stimmen 1 0,64 %

gültige Stimmen 155 99,36 %

Nolden, CDU 66 42,58 %

Schmitz, SPD 38 24,52 %

Milischewski, FDP 9 5,81 %

Borsch, GRÜNE 16 10,32 %

Hoever, UWV 13 8,39 %

Lohbrandt, DIE LINKE 5 3,23 %

Hackenbroich, AfD 8 5,16 %
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16.2 Briefwahlbezirk Houverath
Anzahl Prozent

Wähler/innen 144

ungültige Stimmen 1 0,69 %

gültige Stimmen 143 99,31 %

Nolden, CDU 61 42,66 %

Schmitz, SPD 32 22,38 %

Milischewski, FDP 6 4,20 %

Borsch, GRÜNE 16 11,19 %

Hoever, UWV 18 12,59 %

Lohbrandt, DIE LINKE 8 5,59 %

Hackenbroich, AfD 2 1,40 %



VoteManager V14.05.8 Seite 191 26.05.2014 09:48

Übersicht Stimmbezirke
Stadt Bad Münstereifel

Kreistagswahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FDP GRÜNE UWV DIE LINKE AfD

315 311 132 94 22 24 13 9 17
01.1 Arloff 768

41,02 % 98,73 % 42,44 % 30,23 % 7,07 % 7,72 % 4,18 % 2,89 % 5,47 %

147 143 55 45 13 13 7 6 4
01.2 Kalkar 341

43,11 % 97,28 % 38,46 % 31,47 % 9,09 % 9,09 % 4,90 % 4,20 % 2,80 %

419 409 160 148 27 37 10 10 17
02.1 Kirspenich 1.136

36,88 % 97,61 % 39,12 % 36,19 % 6,60 % 9,05 % 2,44 % 2,44 % 4,16 %

279 278 119 82 16 24 11 7 19
03.1 Iversheim I 751

37,15 % 99,64 % 42,81 % 29,50 % 5,76 % 8,63 % 3,96 % 2,52 % 6,83 %

123 122 53 36 4 9 1 11 8
04.1 Iversheim II 406

30,30 % 99,19 % 43,44 % 29,51 % 3,28 % 7,38 % 0,82 % 9,02 % 6,56 %

201 195 82 39 17 26 10 11 10
04.2 Eschweiler 446

45,07 % 97,01 % 42,05 % 20,00 % 8,72 % 13,33 % 5,13 % 5,64 % 5,13 %

319 311 143 57 31 21 35 10 14
05.1 Nöthen 681

46,84 % 97,49 % 45,98 % 18,33 % 9,97 % 6,75 % 11,25 % 3,22 % 4,50 %

158 154 57 34 5 13 21 10 14
05.2 Hohn 320

49,38 % 97,47 % 37,01 % 22,08 % 3,25 % 8,44 % 13,64 % 6,49 % 9,09 %

173 172 46 49 13 24 20 12 8
06.1 Rodert 367

47,14 % 99,42 % 26,74 % 28,49 % 7,56 % 13,95 % 11,63 % 6,98 % 4,65 %

136 134 30 54 10 18 7 6 906.2 Bad Münste-
reifel I 496

27,42 % 98,53 % 22,39 % 40,30 % 7,46 % 13,43 % 5,22 % 4,48 % 6,72 %

256 253 73 92 26 22 14 21 507.1 Bad Münste-
reifel II 800

32,00 % 98,83 % 28,85 % 36,36 % 10,28 % 8,70 % 5,53 % 8,30 % 1,98 %
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Stimmbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FDP GRÜNE UWV DIE LINKE AfD

270 264 81 93 35 23 15 9 808.1 Bad Münste-
reifel III 884

30,54 % 97,78 % 30,68 % 35,23 % 13,26 % 8,71 % 5,68 % 3,41 % 3,03 %

292 285 64 101 22 34 18 24 2209.1 Bad Münste-
reifel IV 1.010

28,91 % 97,60 % 22,46 % 35,44 % 7,72 % 11,93 % 6,32 % 8,42 % 7,72 %

301 299 88 50 17 26 82 12 24
10.1 Eicherscheid 906

33,22 % 99,34 % 29,43 % 16,72 % 5,69 % 8,70 % 27,42 % 4,01 % 8,03 %

343 337 103 87 33 28 61 6 19
11.1 Schönau 924

37,12 % 98,25 % 30,56 % 25,82 % 9,79 % 8,31 % 18,10 % 1,78 % 5,64 %

328 321 167 72 12 20 16 20 14
12.1 Mahlberg 715

45,87 % 97,87 % 52,02 % 22,43 % 3,74 % 6,23 % 4,98 % 6,23 % 4,36 %

245 241 80 93 6 21 10 14 17
13.1 Mutscheid 607

40,36 % 98,37 % 33,20 % 38,59 % 2,49 % 8,71 % 4,15 % 5,81 % 7,05 %

165 162 60 56 4 17 11 10 4
13.2 Esch 362

45,58 % 98,18 % 37,04 % 34,57 % 2,47 % 10,49 % 6,79 % 6,17 % 2,47 %

263 259 155 53 13 11 9 9 9
14.1 Rupperath 569

46,22 % 98,48 % 59,85 % 20,46 % 5,02 % 4,25 % 3,47 % 3,47 % 3,47 %

120 116 35 39 17 5 5 6 9
14.2 Hardtbrücke 309

38,83 % 96,67 % 30,17 % 33,62 % 14,66 % 4,31 % 4,31 % 5,17 % 7,76 %

270 262 142 47 10 29 12 10 12
15.1 Effelsberg 677

39,88 % 97,04 % 54,20 % 17,94 % 3,82 % 11,07 % 4,58 % 3,82 % 4,58 %

186 184 106 32 17 5 17 4 3
15.2 Wald 486

38,27 % 98,92 % 57,61 % 17,39 % 9,24 % 2,72 % 9,24 % 2,17 % 1,63 %

438 429 226 70 24 39 47 10 13
16.1 Houverath 1.103

39,71 % 97,95 % 52,68 % 16,32 % 5,59 % 9,09 % 10,96 % 2,33 % 3,03 %
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Stimmbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FDP GRÜNE UWV DIE LINKE AfD

143 143 72 36 12 7 5 4 701.3 Briefwahlbe-
zirk Arloff 0

100,00 % 50,35 % 25,17 % 8,39 % 4,90 % 3,50 % 2,80 % 4,90 %

187 185 68 57 22 18 11 4 502.2 Briefwahlbe-
zirk Kirspenich 0

98,93 % 36,76 % 30,81 % 11,89 % 9,73 % 5,95 % 2,16 % 2,70 %

102 102 38 24 11 12 7 2 803.2 Briefwahlbe-
zirk Iversheim I 0

100,00 % 37,25 % 23,53 % 10,78 % 11,76 % 6,86 % 1,96 % 7,84 %

142 138 39 45 11 20 8 7 804.3 Briefwahlbe-
zirk Iversheim II 0

97,18 % 28,26 % 32,61 % 7,97 % 14,49 % 5,80 % 5,07 % 5,80 %

175 168 74 40 9 14 12 6 1305.3 Briefwahlbe-
zirk Nöthen 0

96,00 % 44,05 % 23,81 % 5,36 % 8,33 % 7,14 % 3,57 % 7,74 %

157 156 50 47 17 17 9 7 906.3 Briefwahlbe-
zirk Bad Münste-
reifel I

0
99,36 % 32,05 % 30,13 % 10,90 % 10,90 % 5,77 % 4,49 % 5,77 %

178 178 43 70 23 12 14 7 907.2 Briefwahlbe-
zirk Bad Münste-
reifel II

0
100,00 % 24,16 % 39,33 % 12,92 % 6,74 % 7,87 % 3,93 % 5,06 %

200 198 56 45 49 22 12 3 1108.2 Briefwahlbe-
zirk Bad Münste-
reifel III

0
99,00 % 28,28 % 22,73 % 24,75 % 11,11 % 6,06 % 1,52 % 5,56 %

195 195 62 44 21 21 23 8 1609.2 Briefwahlbe-
zirk Bad Münste-
reifel IV

0
100,00 % 31,79 % 22,56 % 10,77 % 10,77 % 11,79 % 4,10 % 8,21 %

197 195 67 32 16 12 53 11 410.2 Briefwahlbe-
zirk Eicherscheid 0

98,98 % 34,36 % 16,41 % 8,21 % 6,15 % 27,18 % 5,64 % 2,05 %

212 212 98 38 12 24 28 9 311.2 Briefwahlbe-
zirk Schönau 0

100,00 % 46,23 % 17,92 % 5,66 % 11,32 % 13,21 % 4,25 % 1,42 %

131 131 60 26 8 12 8 12 512.2 Briefwahlbe-
zirk Mahlberg 0

100,00 % 45,80 % 19,85 % 6,11 % 9,16 % 6,11 % 9,16 % 3,82 %
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Stimmbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FDP GRÜNE UWV DIE LINKE AfD

183 183 53 58 12 20 19 9 1213.3 Briefwahlbe-
zirk Mutscheid 0

100,00 % 28,96 % 31,69 % 6,56 % 10,93 % 10,38 % 4,92 % 6,56 %

118 116 35 51 10 5 6 5 414.3 Briefwahlbe-
zirk Rupperath 0

98,31 % 30,17 % 43,97 % 8,62 % 4,31 % 5,17 % 4,31 % 3,45 %

156 155 66 38 9 16 13 5 815.3 Briefwahlbe-
zirk Effelsberg 0

99,36 % 42,58 % 24,52 % 5,81 % 10,32 % 8,39 % 3,23 % 5,16 %

144 143 61 32 6 16 18 8 216.2 Briefwahlbe-
zirk Houverath 0

99,31 % 42,66 % 22,38 % 4,20 % 11,19 % 12,59 % 5,59 % 1,40 %

8.367 8.239 3.199 2.206 642 737 698 354 403Stadt Bad Münste-
reifel 15.064

55,54 % 98,47 % 38,83 % 26,78 % 7,79 % 8,95 % 8,47 % 4,30 % 4,89 %
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Stadt Bad Münstereifel
Kreistagswahl 25.05.2014

CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

14.1 Rupperath 59,85 %

15.2 Wald 57,61 %

15.1 Effelsberg 54,20 %

16.1 Houverath 52,68 %

12.1 Mahlberg 52,02 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff 50,35 %

11.2 Briefwahlbezirk Schönau 46,23 %

05.1 Nöthen 45,98 %

12.2 Briefwahlbezirk Mahlberg 45,80 %

05.3 Briefwahlbezirk Nöthen 44,05 %

04.1 Iversheim II 43,44 %

03.1 Iversheim I 42,81 %

16.2 Briefwahlbezirk Houverath 42,66 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 42,58 %

01.1 Arloff 42,44 %

04.2 Eschweiler 42,05 %

02.1 Kirspenich 39,12 %

01.2 Kalkar 38,46 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim I 37,25 %

13.2 Esch 37,04 %

05.2 Hohn 37,01 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 36,76 %

10.2 Briefwahlbezirk Eicherscheid 34,36 %

13.1 Mutscheid 33,20 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel I 32,05 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
IV 31,79 %

08.1 Bad Münstereifel III 30,68 %

11.1 Schönau 30,56 %

14.2 Hardtbrücke 30,17 %

14.3 Briefwahlbezirk Rupperath 30,17 %

10.1 Eicherscheid 29,43 %

13.3 Briefwahlbezirk Mutscheid 28,96 %

07.1 Bad Münstereifel II 28,85 %

08.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
III 28,28 %

04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II 28,26 %

06.1 Rodert 26,74 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel II 24,16 %
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09.1 Bad Münstereifel IV 22,46 %

06.2 Bad Münstereifel I 22,39 %
Stadt Bad Münstereifel

Kreistagswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis

Stimmbezirk-Übersicht
14.3 Briefwahlbezirk Rupperath 43,97 %

06.2 Bad Münstereifel I 40,30 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel II 39,33 %

13.1 Mutscheid 38,59 %

07.1 Bad Münstereifel II 36,36 %

02.1 Kirspenich 36,19 %

09.1 Bad Münstereifel IV 35,44 %

08.1 Bad Münstereifel III 35,23 %

13.2 Esch 34,57 %

14.2 Hardtbrücke 33,62 %

04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II 32,61 %

13.3 Briefwahlbezirk Mutscheid 31,69 %

01.2 Kalkar 31,47 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 30,81 %

01.1 Arloff 30,23 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel I 30,13 %

04.1 Iversheim II 29,51 %

03.1 Iversheim I 29,50 %

06.1 Rodert 28,49 %

11.1 Schönau 25,82 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff 25,17 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 24,52 %

05.3 Briefwahlbezirk Nöthen 23,81 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim I 23,53 %

08.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
III 22,73 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
IV 22,56 %

12.1 Mahlberg 22,43 %

16.2 Briefwahlbezirk Houverath 22,38 %

05.2 Hohn 22,08 %

14.1 Rupperath 20,46 %

04.2 Eschweiler 20,00 %

12.2 Briefwahlbezirk Mahlberg 19,85 %

05.1 Nöthen 18,33 %

15.1 Effelsberg 17,94 %

11.2 Briefwahlbezirk Schönau 17,92 %
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15.2 Wald 17,39 %

10.1 Eicherscheid 16,72 %

10.2 Briefwahlbezirk Eicherscheid 16,41 %

16.1 Houverath 16,32 %
Stadt Bad Münstereifel

Kreistagswahl 25.05.2014
FDP, Ergebnis

Stimmbezirk-Übersicht
08.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
III 24,75 %

14.2 Hardtbrücke 14,66 %

08.1 Bad Münstereifel III 13,26 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel II 12,92 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 11,89 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel I 10,90 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim I 10,78 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
IV 10,77 %

07.1 Bad Münstereifel II 10,28 %

05.1 Nöthen 9,97 %

11.1 Schönau 9,79 %

15.2 Wald 9,24 %

01.2 Kalkar 9,09 %

04.2 Eschweiler 8,72 %

14.3 Briefwahlbezirk Rupperath 8,62 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff 8,39 %

10.2 Briefwahlbezirk Eicherscheid 8,21 %

04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II 7,97 %

09.1 Bad Münstereifel IV 7,72 %

06.1 Rodert 7,56 %

06.2 Bad Münstereifel I 7,46 %

01.1 Arloff 7,07 %

02.1 Kirspenich 6,60 %

13.3 Briefwahlbezirk Mutscheid 6,56 %

12.2 Briefwahlbezirk Mahlberg 6,11 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 5,81 %

03.1 Iversheim I 5,76 %

10.1 Eicherscheid 5,69 %

11.2 Briefwahlbezirk Schönau 5,66 %

16.1 Houverath 5,59 %

05.3 Briefwahlbezirk Nöthen 5,36 %

14.1 Rupperath 5,02 %

16.2 Briefwahlbezirk Houverath 4,20 %
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15.1 Effelsberg 3,82 %

12.1 Mahlberg 3,74 %

04.1 Iversheim II 3,28 %

05.2 Hohn 3,25 %

13.1 Mutscheid 2,49 %

13.2 Esch 2,47 %
Stadt Bad Münstereifel

Kreistagswahl 25.05.2014
GRÜNE, Ergebnis

Stimmbezirk-Übersicht
04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II 14,49 %

06.1 Rodert 13,95 %

06.2 Bad Münstereifel I 13,43 %

04.2 Eschweiler 13,33 %

09.1 Bad Münstereifel IV 11,93 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim I 11,76 %

11.2 Briefwahlbezirk Schönau 11,32 %

16.2 Briefwahlbezirk Houverath 11,19 %

08.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
III 11,11 %

15.1 Effelsberg 11,07 %

13.3 Briefwahlbezirk Mutscheid 10,93 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel I 10,90 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
IV 10,77 %

13.2 Esch 10,49 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 10,32 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 9,73 %

12.2 Briefwahlbezirk Mahlberg 9,16 %

01.2 Kalkar 9,09 %

16.1 Houverath 9,09 %

02.1 Kirspenich 9,05 %

13.1 Mutscheid 8,71 %

08.1 Bad Münstereifel III 8,71 %

07.1 Bad Münstereifel II 8,70 %

10.1 Eicherscheid 8,70 %

03.1 Iversheim I 8,63 %

05.2 Hohn 8,44 %

05.3 Briefwahlbezirk Nöthen 8,33 %

11.1 Schönau 8,31 %

01.1 Arloff 7,72 %

04.1 Iversheim II 7,38 %

05.1 Nöthen 6,75 %
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07.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel II 6,74 %

12.1 Mahlberg 6,23 %

10.2 Briefwahlbezirk Eicherscheid 6,15 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff 4,90 %

14.2 Hardtbrücke 4,31 %

14.3 Briefwahlbezirk Rupperath 4,31 %

14.1 Rupperath 4,25 %

15.2 Wald 2,72 %
Stadt Bad Münstereifel

Kreistagswahl 25.05.2014
UWV, Ergebnis

Stimmbezirk-Übersicht
10.1 Eicherscheid 27,42 %

10.2 Briefwahlbezirk Eicherscheid 27,18 %

11.1 Schönau 18,10 %

05.2 Hohn 13,64 %

11.2 Briefwahlbezirk Schönau 13,21 %

16.2 Briefwahlbezirk Houverath 12,59 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
IV 11,79 %

06.1 Rodert 11,63 %

05.1 Nöthen 11,25 %

16.1 Houverath 10,96 %

13.3 Briefwahlbezirk Mutscheid 10,38 %

15.2 Wald 9,24 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 8,39 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel II 7,87 %

05.3 Briefwahlbezirk Nöthen 7,14 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim I 6,86 %

13.2 Esch 6,79 %

09.1 Bad Münstereifel IV 6,32 %

12.2 Briefwahlbezirk Mahlberg 6,11 %

08.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
III 6,06 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 5,95 %

04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II 5,80 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel I 5,77 %

08.1 Bad Münstereifel III 5,68 %

07.1 Bad Münstereifel II 5,53 %

06.2 Bad Münstereifel I 5,22 %

14.3 Briefwahlbezirk Rupperath 5,17 %

04.2 Eschweiler 5,13 %

12.1 Mahlberg 4,98 %
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01.2 Kalkar 4,90 %

15.1 Effelsberg 4,58 %

14.2 Hardtbrücke 4,31 %

01.1 Arloff 4,18 %

13.1 Mutscheid 4,15 %

03.1 Iversheim I 3,96 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff 3,50 %

14.1 Rupperath 3,47 %

02.1 Kirspenich 2,44 %

04.1 Iversheim II 0,82 %
Stadt Bad Münstereifel

Kreistagswahl 25.05.2014
DIE LINKE, Ergebnis

Stimmbezirk-Übersicht
12.2 Briefwahlbezirk Mahlberg 9,16 %

04.1 Iversheim II 9,02 %

09.1 Bad Münstereifel IV 8,42 %

07.1 Bad Münstereifel II 8,30 %

06.1 Rodert 6,98 %

05.2 Hohn 6,49 %

12.1 Mahlberg 6,23 %

13.2 Esch 6,17 %

13.1 Mutscheid 5,81 %

04.2 Eschweiler 5,64 %

10.2 Briefwahlbezirk Eicherscheid 5,64 %

16.2 Briefwahlbezirk Houverath 5,59 %

14.2 Hardtbrücke 5,17 %

04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II 5,07 %

13.3 Briefwahlbezirk Mutscheid 4,92 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel I 4,49 %

06.2 Bad Münstereifel I 4,48 %

14.3 Briefwahlbezirk Rupperath 4,31 %

11.2 Briefwahlbezirk Schönau 4,25 %

01.2 Kalkar 4,20 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
IV 4,10 %

10.1 Eicherscheid 4,01 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel II 3,93 %

15.1 Effelsberg 3,82 %

05.3 Briefwahlbezirk Nöthen 3,57 %

14.1 Rupperath 3,47 %

08.1 Bad Münstereifel III 3,41 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 3,23 %
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05.1 Nöthen 3,22 %

01.1 Arloff 2,89 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff 2,80 %

03.1 Iversheim I 2,52 %

02.1 Kirspenich 2,44 %

16.1 Houverath 2,33 %

15.2 Wald 2,17 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 2,16 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim I 1,96 %

11.1 Schönau 1,78 %

08.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
III 1,52 %

Stadt Bad Münstereifel
Kreistagswahl 25.05.2014

AfD, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

05.2 Hohn 9,09 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
IV 8,21 %

10.1 Eicherscheid 8,03 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim I 7,84 %

14.2 Hardtbrücke 7,76 %

05.3 Briefwahlbezirk Nöthen 7,74 %

09.1 Bad Münstereifel IV 7,72 %

13.1 Mutscheid 7,05 %

03.1 Iversheim I 6,83 %

06.2 Bad Münstereifel I 6,72 %

04.1 Iversheim II 6,56 %

13.3 Briefwahlbezirk Mutscheid 6,56 %

04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II 5,80 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel I 5,77 %

11.1 Schönau 5,64 %

08.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
III 5,56 %

01.1 Arloff 5,47 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 5,16 %

04.2 Eschweiler 5,13 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel II 5,06 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff 4,90 %

06.1 Rodert 4,65 %

15.1 Effelsberg 4,58 %

05.1 Nöthen 4,50 %

12.1 Mahlberg 4,36 %
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02.1 Kirspenich 4,16 %

12.2 Briefwahlbezirk Mahlberg 3,82 %

14.1 Rupperath 3,47 %

14.3 Briefwahlbezirk Rupperath 3,45 %

08.1 Bad Münstereifel III 3,03 %

16.1 Houverath 3,03 %

01.2 Kalkar 2,80 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 2,70 %

13.2 Esch 2,47 %

10.2 Briefwahlbezirk Eicherscheid 2,05 %

07.1 Bad Münstereifel II 1,98 %

15.2 Wald 1,63 %

11.2 Briefwahlbezirk Schönau 1,42 %

16.2 Briefwahlbezirk Houverath 1,40 %
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Ratswahl
Stadt Bad Münstereifel

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 15.049

Wähler/innen 8.392 55,76 %

ungültige Stimmen 148 1,76 %

gültige Stimmen 8.244 98,24 %

CDU 3.074 37,29 %

SPD 2.197 26,65 %

FDP 912 11,06 %

UWV 1.153 13,99 %

GRÜNE 708 8,59 %

DIE LINKE 200 2,43 %
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Folgende Kandidaten wurden gewählt:
Partei Kandidat Mandat

CDU Jansen, Reiner Direktmandat im
Wahlbezirk 1

CDU Mehrens, Martin Direktmandat im
Wahlbezirk 2

CDU Göbbels, Christian Direktmandat im
Wahlbezirk 4

CDU Pfennings, Ingo Direktmandat im
Wahlbezirk 5

CDU Schmitz, Josef Direktmandat im
Wahlbezirk 9

CDU Müller, Ludger Direktmandat im
Wahlbezirk 12

CDU Dauber, Kirstin Direktmandat im
Wahlbezirk 14

CDU Lamsfuß, Michael Direktmandat im
Wahlbezirk 15

CDU Dibowski, Frank Direktmandat im
Wahlbezirk 16

CDU Ohlert, Bernhard Reservelistenplatz
2

CDU Preiser-Marian, Sabine Reservelistenplatz
3

CDU Rosenberger, Bruno Reservelistenplatz
4

SPD Ruß, Helmut Direktmandat im
Wahlbezirk 3

SPD Fuchs, Brigitte Direktmandat im
Wahlbezirk 6

SPD Waasem, Thilo Direktmandat im
Wahlbezirk 7
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SPD Schmitz, Anton Direktmandat im
Wahlbezirk 13

SPD Kremer, Eberhard Reservelistenplatz
3

SPD Michalowski, Karl Reservelistenplatz
4

SPD Kohn, Tobias Reservelistenplatz
5

SPD Terschanski, Frank Reservelistenplatz
6

FDP Kirchner, Günter Direktmandat im
Wahlbezirk 8

FDP Zimmermann, Andre Reservelistenplatz
2

FDP Germann, Wolfgang Reservelistenplatz
3

FDP Milischewski, Christof Reservelistenplatz
4

UWV Hoever, Wilhelm (Willi) Direktmandat im
Wahlbezirk 10

UWV Daniel, Jakob Edmund Direktmandat im
Wahlbezirk 11

UWV Zwingmann, Claudia Reservelistenplatz
3

UWV Dr. Schmidt, Uwe Reservelistenplatz
4

GRÜNE Terspecken, Sabine Reservelistenplatz
1

GRÜNE Borsch, Georg Reservelistenplatz
2

GRÜNE Grömping, Christian Reservelistenplatz
3

DIE LINKE Bell, Thomas Reservelistenplatz
1
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Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Gesamtergebnis
Ratswahl 30.08.2009

Ratswahl 25.05.2014
Ergebnis Gewinne und

Verluste

Wahlberechtigte 15.049 15.273 -224

8.392 9.506 -1.114
Wähler

55,76 % 62,24 % -6,48 %

8.244 9.290 -1.046
gültige Stimmen

98,24 % 97,73 % +0,51 %

3.074 3.990 -916
CDU

37,29 % 42,95 % -5,66 %

2.197 1.878 +319
SPD

26,65 % 20,22 % +6,43 %

912 1.473 -561
FDP

11,06 % 15,86 % -4,80 %

1.153 1.236 -83
UWV

13,99 % 13,30 % +0,69 %

708 713 -5
GRÜNE

8,59 % 7,67 % +0,92 %

200 0 +200
DIE LINKE

2,43 % 0,00 % +2,43 %
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Stadtteile
Briefwahl

Anzahl Prozent

Wähler/innen 2.650

ungültige Stimmen 39 1,47 %

gültige Stimmen 2.611 98,53 %

CDU 882 33,78 %

SPD 660 25,28 %

FDP 377 14,44 %

UWV 388 14,86 %

GRÜNE 242 9,27 %

DIE LINKE 62 2,37 %
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Kernstadt
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 3.187

Wähler/innen 952 29,87 %

ungültige Stimmen 23 2,42 %

gültige Stimmen 929 97,58 %

CDU 251 27,02 %

SPD 312 33,58 %

FDP 145 15,61 %

UWV 70 7,53 %

GRÜNE 83 8,93 %

DIE LINKE 68 7,32 %
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OT-Nord
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 4.886

Wähler/innen 1.975 40,42 %

ungültige Stimmen 32 1,62 %

gültige Stimmen 1.943 98,38 %

CDU 771 39,68 %

SPD 594 30,57 %

FDP 200 10,29 %

UWV 181 9,32 %

GRÜNE 161 8,29 %

DIE LINKE 36 1,85 %
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OT-Sued
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 6.976

Wähler/innen 2.815 40,35 %

ungültige Stimmen 54 1,92 %

gültige Stimmen 2.761 98,08 %

CDU 1.170 42,38 %

SPD 631 22,85 %

FDP 190 6,88 %

UWV 514 18,62 %

GRÜNE 222 8,04 %

DIE LINKE 34 1,23 %
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Übersicht Stadtteile
Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stadtteilen

Stadtteil Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FDP UWV GRÜNE DIE LINKE

2.650 2.611 882 660 377 388 242 62
Briefwahl 0

98,53 % 33,78 % 25,28 % 14,44 % 14,86 % 9,27 % 2,37 %

952 929 251 312 145 70 83 68
Kernstadt 3.187

29,87 % 97,58 % 27,02 % 33,58 % 15,61 % 7,53 % 8,93 % 7,32 %

1.975 1.943 771 594 200 181 161 36
OT-Nord 4.886

40,42 % 98,38 % 39,68 % 30,57 % 10,29 % 9,32 % 8,29 % 1,85 %

2.815 2.761 1.170 631 190 514 222 34
OT-Sued 6.976

40,35 % 98,08 % 42,38 % 22,85 % 6,88 % 18,62 % 8,04 % 1,23 %

8.392 8.244 3.074 2.197 912 1.153 708 200Stadt Bad Münste-
reifel 15.049

55,76 % 98,24 % 37,29 % 26,65 % 11,06 % 13,99 % 8,59 % 2,43 %
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Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

CDU, Ergebnis
Stadtteil-Übersicht

OT-Sued 42,38 %

OT-Nord 39,68 %

Briefwahl 33,78 %

Kernstadt 27,02 %
Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

SPD, Ergebnis
Stadtteil-Übersicht

Kernstadt 33,58 %

OT-Nord 30,57 %

Briefwahl 25,28 %

OT-Sued 22,85 %
Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

FDP, Ergebnis
Stadtteil-Übersicht

Kernstadt 15,61 %

Briefwahl 14,44 %

OT-Nord 10,29 %

OT-Sued 6,88 %
Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

UWV, Ergebnis
Stadtteil-Übersicht

OT-Sued 18,62 %

Briefwahl 14,86 %

OT-Nord 9,32 %

Kernstadt 7,53 %
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Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

GRÜNE, Ergebnis
Stadtteil-Übersicht

Briefwahl 9,27 %

Kernstadt 8,93 %

OT-Nord 8,29 %

OT-Sued 8,04 %
Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014
DIE LINKE, Ergebnis

Stadtteil-Übersicht
Kernstadt 7,32 %

Briefwahl 2,37 %

OT-Nord 1,85 %

OT-Sued 1,23 %
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Wahlbezirke
Arloff tlw., Kalkar

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.109

Wähler/innen 611 55,09 %

ungültige Stimmen 16 2,62 %

gültige Stimmen 595 97,38 %

Jansen, CDU 253 42,52 %

Dederichs, SPD 185 31,09 %

Dr. Nücken, FDP 59 9,92 %

Dr. Schmidt, UWV 48 8,07 %

Schallenberg, GRÜNE 50 8,40 %
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Kirspenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.136

Wähler/innen 608 53,52 %

ungültige Stimmen 10 1,64 %

gültige Stimmen 598 98,36 %

Mehrens, CDU 267 44,65 %

Terschanski, SPD 204 34,11 %

Schmitz, FDP 45 7,53 %

Kühne, UWV 35 5,85 %

Berkmüller, GRÜNE 47 7,86 %
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Iversheim I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 745

Wähler/innen 382 51,28 %

ungültige Stimmen 2 0,52 %

gültige Stimmen 380 99,48 %

Preiser-Marian, CDU 138 36,32 %

Ruß, SPD 152 40,00 %

Forsbeck, FDP 36 9,47 %

Kratz, UWV 24 6,32 %

Borsch, GRÜNE 22 5,79 %

Elmas, DIE LINKE 8 2,11 %
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Iversheim II, Eschweiler
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 849

Wähler/innen 468 55,12 %

ungültige Stimmen 11 2,35 %

gültige Stimmen 457 97,65 %

Göbbels, CDU 184 40,26 %

Hürten, SPD 126 27,57 %

Dr. Milz, FDP 34 7,44 %

Buck, UWV 33 7,22 %

Kisters, GRÜNE 54 11,82 %

Elmas, DIE LINKE 26 5,69 %
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Nöthen, Hohn
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.000

Wähler/innen 653 65,30 %

ungültige Stimmen 19 2,91 %

gültige Stimmen 634 97,09 %

Pfennings, CDU 225 35,49 %

Kremer, SPD 143 22,56 %

Zimmermann, FDP 114 17,98 %

Bühl, UWV 104 16,40 %

Kolvenbach-Wagner, GRÜNE 48 7,57 %
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Rodert, Bad Münstereifel I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 862

Wähler/innen 466 54,06 %

ungültige Stimmen 9 1,93 %

gültige Stimmen 457 98,07 %

Rosenberger, CDU 109 23,85 %

Fuchs, SPD 137 29,98 %

Schlierf-Herborn, FDP 65 14,22 %

Schumacher-Jansen, UWV 67 14,66 %

Fuchs, GRÜNE 54 11,82 %

Elmas, DIE LINKE 25 5,47 %
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Bad Münstereifel II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 799

Wähler/innen 435 54,44 %

ungültige Stimmen 4 0,92 %

gültige Stimmen 431 99,08 %

Ohlert, CDU 117 27,15 %

Waasem, SPD 153 35,50 %

Germann, FDP 70 16,24 %

Jordan, UWV 37 8,58 %

Broere, GRÜNE 25 5,80 %

Bell, DIE LINKE 29 6,73 %
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Bad Münstereifel III
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 883

Wähler/innen 473 53,57 %

ungültige Stimmen 7 1,48 %

gültige Stimmen 466 98,52 %

Mauel, CDU 132 28,33 %

Kohn, SPD 125 26,82 %

Kirchner, FDP 133 28,54 %

Hartmann, UWV 26 5,58 %

Waßer, GRÜNE 31 6,65 %

Lohbrandt, DIE LINKE 19 4,08 %
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Bad Münstereifel IV
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.010

Wähler/innen 487 48,22 %

ungültige Stimmen 10 2,05 %

gültige Stimmen 477 97,95 %

Schmitz, CDU 134 28,09 %

Glatzel, SPD 126 26,42 %

Hauptmann, FDP 67 14,05 %

Hartmann, UWV 62 13,00 %

Grömping, GRÜNE 55 11,53 %

Kaya, DIE LINKE 33 6,92 %
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Eicherscheid
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 906

Wähler/innen 499 55,08 %

ungültige Stimmen 9 1,80 %

gültige Stimmen 490 98,20 %

Breuer, CDU 114 23,27 %

Winter, SPD 98 20,00 %

Lingscheidt, FDP 47 9,59 %

Hoever, UWV 168 34,29 %

Terspecken, GRÜNE 42 8,57 %

Elmas, DIE LINKE 21 4,29 %
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Schönau
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 923

Wähler/innen 556 60,24 %

ungültige Stimmen 1 0,18 %

gültige Stimmen 555 99,82 %

Pellmann, CDU 155 27,93 %

Schuh, SPD 118 21,26 %

Waasem, FDP 72 12,97 %

Daniel, UWV 178 32,07 %

Borsch, GRÜNE 32 5,77 %
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Mahlberg
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 715

Wähler/innen 461 64,48 %

ungültige Stimmen 3 0,65 %

gültige Stimmen 458 99,35 %

Müller, CDU 256 55,90 %

Wutschka, SPD 68 14,85 %

Thenhaus-Jakobi, FDP 18 3,93 %

Ohlert, UWV 48 10,48 %

Wilken, GRÜNE 29 6,33 %

Louis, DIE LINKE 39 8,52 %
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Mutscheid, Esch
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 968

Wähler/innen 597 61,67 %

ungültige Stimmen 11 1,84 %

gültige Stimmen 586 98,16 %

Dürholt, CDU 191 32,59 %

Schmitz, SPD 214 36,52 %

Schmitz, FDP 27 4,61 %

Zwingmann, UWV 73 12,46 %

Dr. Düll-Wunder, GRÜNE 81 13,82 %
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Rupperath, Hardtbrücke
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 878

Wähler/innen 500 56,95 %

ungültige Stimmen 13 2,60 %

gültige Stimmen 487 97,40 %

Dauber, CDU 251 51,54 %

Bartels, SPD 111 22,79 %

Milischewski, FDP 51 10,47 %

Bolten, UWV 39 8,01 %

Waßer, GRÜNE 35 7,19 %
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Effelsberg, Wald
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.163

Wähler/innen 611 52,54 %

ungültige Stimmen 15 2,45 %

gültige Stimmen 596 97,55 %

Lamsfuß, CDU 291 48,83 %

Michalowski, SPD 137 22,99 %

Mahlberg, FDP 45 7,55 %

Demary, UWV 71 11,91 %

Schwind, GRÜNE 52 8,72 %
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Houverath
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.103

Wähler/innen 585 53,04 %

ungültige Stimmen 8 1,37 %

gültige Stimmen 577 98,63 %

Dibowski, CDU 257 44,54 %

Fuchs-Heinen, SPD 100 17,33 %

Schmitz, FDP 29 5,03 %

Dr. Schmidt, UWV 140 24,26 %

Bachmann, GRÜNE 51 8,84 %
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Übersicht Wahlbezirke
Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FDP UWV GRÜNE DIE LINKE

611 595 253 185 59 48 50
Arloff tlw., Kalkar 1.109

55,09 % 97,38 % 42,52 % 31,09 % 9,92 % 8,07 % 8,40 %

608 598 267 204 45 35 47
Kirspenich 1.136

53,52 % 98,36 % 44,65 % 34,11 % 7,53 % 5,85 % 7,86 %

382 380 138 152 36 24 22 8
Iversheim I 745

51,28 % 99,48 % 36,32 % 40,00 % 9,47 % 6,32 % 5,79 % 2,11 %

468 457 184 126 34 33 54 26Iversheim II,
Eschweiler 849

55,12 % 97,65 % 40,26 % 27,57 % 7,44 % 7,22 % 11,82 % 5,69 %

653 634 225 143 114 104 48
Nöthen, Hohn 1.000

65,30 % 97,09 % 35,49 % 22,56 % 17,98 % 16,40 % 7,57 %

466 457 109 137 65 67 54 25Rodert, Bad Mün-
stereifel I 862

54,06 % 98,07 % 23,85 % 29,98 % 14,22 % 14,66 % 11,82 % 5,47 %

435 431 117 153 70 37 25 29
Bad Münstereifel II 799

54,44 % 99,08 % 27,15 % 35,50 % 16,24 % 8,58 % 5,80 % 6,73 %

473 466 132 125 133 26 31 19
Bad Münstereifel III 883

53,57 % 98,52 % 28,33 % 26,82 % 28,54 % 5,58 % 6,65 % 4,08 %

487 477 134 126 67 62 55 33
Bad Münstereifel IV 1.010

48,22 % 97,95 % 28,09 % 26,42 % 14,05 % 13,00 % 11,53 % 6,92 %

499 490 114 98 47 168 42 21
Eicherscheid 906

55,08 % 98,20 % 23,27 % 20,00 % 9,59 % 34,29 % 8,57 % 4,29 %

556 555 155 118 72 178 32
Schönau 923

60,24 % 99,82 % 27,93 % 21,26 % 12,97 % 32,07 % 5,77 %
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Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FDP UWV GRÜNE DIE LINKE

461 458 256 68 18 48 29 39
Mahlberg 715

64,48 % 99,35 % 55,90 % 14,85 % 3,93 % 10,48 % 6,33 % 8,52 %

597 586 191 214 27 73 81
Mutscheid, Esch 968

61,67 % 98,16 % 32,59 % 36,52 % 4,61 % 12,46 % 13,82 %

500 487 251 111 51 39 35Rupperath, Hardt-
brücke 878

56,95 % 97,40 % 51,54 % 22,79 % 10,47 % 8,01 % 7,19 %

611 596 291 137 45 71 52
Effelsberg, Wald 1.163

52,54 % 97,55 % 48,83 % 22,99 % 7,55 % 11,91 % 8,72 %

585 577 257 100 29 140 51
Houverath 1.103

53,04 % 98,63 % 44,54 % 17,33 % 5,03 % 24,26 % 8,84 %

8.392 8.244 3.074 2.197 912 1.153 708 200Stadt Bad Münste-
reifel 15.049

55,76 % 98,24 % 37,29 % 26,65 % 11,06 % 13,99 % 8,59 % 2,43 %
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Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

Mahlberg 55,90 %

Rupperath, Hardtbrücke 51,54 %

Effelsberg, Wald 48,83 %

Kirspenich 44,65 %

Houverath 44,54 %

Arloff tlw., Kalkar 42,52 %

Iversheim II, Eschweiler 40,26 %

Iversheim I 36,32 %

Nöthen, Hohn 35,49 %

Mutscheid, Esch 32,59 %

Bad Münstereifel III 28,33 %

Bad Münstereifel IV 28,09 %

Schönau 27,93 %

Bad Münstereifel II 27,15 %

Rodert, Bad Münstereifel I 23,85 %

Eicherscheid 23,27 %
Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

Iversheim I 40,00 %

Mutscheid, Esch 36,52 %

Bad Münstereifel II 35,50 %

Kirspenich 34,11 %

Arloff tlw., Kalkar 31,09 %

Rodert, Bad Münstereifel I 29,98 %

Iversheim II, Eschweiler 27,57 %

Bad Münstereifel III 26,82 %

Bad Münstereifel IV 26,42 %

Effelsberg, Wald 22,99 %

Rupperath, Hardtbrücke 22,79 %

Nöthen, Hohn 22,56 %

Schönau 21,26 %

Eicherscheid 20,00 %

Houverath 17,33 %

Mahlberg 14,85 %
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Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

FDP, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

Bad Münstereifel III 28,54 %

Nöthen, Hohn 17,98 %

Bad Münstereifel II 16,24 %

Rodert, Bad Münstereifel I 14,22 %

Bad Münstereifel IV 14,05 %

Schönau 12,97 %

Rupperath, Hardtbrücke 10,47 %

Arloff tlw., Kalkar 9,92 %

Eicherscheid 9,59 %

Iversheim I 9,47 %

Effelsberg, Wald 7,55 %

Kirspenich 7,53 %

Iversheim II, Eschweiler 7,44 %

Houverath 5,03 %

Mutscheid, Esch 4,61 %

Mahlberg 3,93 %
Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

UWV, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

Eicherscheid 34,29 %

Schönau 32,07 %

Houverath 24,26 %

Nöthen, Hohn 16,40 %

Rodert, Bad Münstereifel I 14,66 %

Bad Münstereifel IV 13,00 %

Mutscheid, Esch 12,46 %

Effelsberg, Wald 11,91 %

Mahlberg 10,48 %

Bad Münstereifel II 8,58 %

Arloff tlw., Kalkar 8,07 %

Rupperath, Hardtbrücke 8,01 %

Iversheim II, Eschweiler 7,22 %

Iversheim I 6,32 %

Kirspenich 5,85 %

Bad Münstereifel III 5,58 %
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Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

GRÜNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

Mutscheid, Esch 13,82 %

Iversheim II, Eschweiler 11,82 %

Rodert, Bad Münstereifel I 11,82 %

Bad Münstereifel IV 11,53 %

Houverath 8,84 %

Effelsberg, Wald 8,72 %

Eicherscheid 8,57 %

Arloff tlw., Kalkar 8,40 %

Kirspenich 7,86 %

Nöthen, Hohn 7,57 %

Rupperath, Hardtbrücke 7,19 %

Bad Münstereifel III 6,65 %

Mahlberg 6,33 %

Bad Münstereifel II 5,80 %

Iversheim I 5,79 %

Schönau 5,77 %
Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014
DIE LINKE, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

Mahlberg 8,52 %

Bad Münstereifel IV 6,92 %

Bad Münstereifel II 6,73 %

Iversheim II, Eschweiler 5,69 %

Rodert, Bad Münstereifel I 5,47 %

Eicherscheid 4,29 %

Bad Münstereifel III 4,08 %

Iversheim I 2,11 %
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Stimmbezirke
01.1 Arloff

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 768

Wähler/innen 315 41,02 %

ungültige Stimmen 6 1,90 %

gültige Stimmen 309 98,10 %

Jansen, CDU 144 46,60 %

Dederichs, SPD 88 28,48 %

Dr. Nücken, FDP 26 8,41 %

Dr. Schmidt, UWV 27 8,74 %

Schallenberg, GRÜNE 24 7,77 %
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01.2 Kalkar
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 341

Wähler/innen 147 43,11 %

ungültige Stimmen 2 1,36 %

gültige Stimmen 145 98,64 %

Jansen, CDU 42 28,97 %

Dederichs, SPD 58 40,00 %

Dr. Nücken, FDP 18 12,41 %

Dr. Schmidt, UWV 9 6,21 %

Schallenberg, GRÜNE 18 12,41 %
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02.1 Kirspenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.136

Wähler/innen 418 36,80 %

ungültige Stimmen 7 1,67 %

gültige Stimmen 411 98,33 %

Mehrens, CDU 196 47,69 %

Terschanski, SPD 145 35,28 %

Schmitz, FDP 21 5,11 %

Kühne, UWV 20 4,87 %

Berkmüller, GRÜNE 29 7,06 %
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03.1 Iversheim I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 745

Wähler/innen 279 37,45 %

ungültige Stimmen 0 0,00 %

gültige Stimmen 279 100,00 %

Preiser-Marian, CDU 104 37,28 %

Ruß, SPD 118 42,29 %

Forsbeck, FDP 22 7,89 %

Kratz, UWV 16 5,73 %

Borsch, GRÜNE 13 4,66 %

Elmas, DIE LINKE 6 2,15 %
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04.1 Iversheim II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 406

Wähler/innen 124 30,54 %

ungültige Stimmen 1 0,81 %

gültige Stimmen 123 99,19 %

Göbbels, CDU 55 44,72 %

Hürten, SPD 38 30,89 %

Dr. Milz, FDP 4 3,25 %

Buck, UWV 4 3,25 %

Kisters, GRÜNE 13 10,57 %

Elmas, DIE LINKE 9 7,32 %
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04.2 Eschweiler
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 443

Wähler/innen 201 45,37 %

ungültige Stimmen 7 3,48 %

gültige Stimmen 194 96,52 %

Göbbels, CDU 88 45,36 %

Hürten, SPD 44 22,68 %

Dr. Milz, FDP 15 7,73 %

Buck, UWV 14 7,22 %

Kisters, GRÜNE 26 13,40 %

Elmas, DIE LINKE 7 3,61 %
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05.1 Nöthen
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 680

Wähler/innen 318 46,76 %

ungültige Stimmen 8 2,52 %

gültige Stimmen 310 97,48 %

Pfennings, CDU 104 33,55 %

Kremer, SPD 59 19,03 %

Zimmermann, FDP 73 23,55 %

Bühl, UWV 55 17,74 %

Kolvenbach-Wagner, GRÜNE 19 6,13 %
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05.2 Hohn
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 320

Wähler/innen 158 49,38 %

ungültige Stimmen 5 3,16 %

gültige Stimmen 153 96,84 %

Pfennings, CDU 59 38,56 %

Kremer, SPD 38 24,84 %

Zimmermann, FDP 15 9,80 %

Bühl, UWV 27 17,65 %

Kolvenbach-Wagner, GRÜNE 14 9,15 %
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06.1 Rodert
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 367

Wähler/innen 173 47,14 %

ungültige Stimmen 1 0,58 %

gültige Stimmen 172 99,42 %

Rosenberger, CDU 38 22,09 %

Fuchs, SPD 44 25,58 %

Schlierf-Herborn, FDP 21 12,21 %

Schumacher-Jansen, UWV 36 20,93 %

Fuchs, GRÜNE 19 11,05 %

Elmas, DIE LINKE 14 8,14 %
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06.2 Bad Münstereifel I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 495

Wähler/innen 136 27,47 %

ungültige Stimmen 6 4,41 %

gültige Stimmen 130 95,59 %

Rosenberger, CDU 30 23,08 %

Fuchs, SPD 47 36,15 %

Schlierf-Herborn, FDP 17 13,08 %

Schumacher-Jansen, UWV 12 9,23 %

Fuchs, GRÜNE 19 14,62 %

Elmas, DIE LINKE 5 3,85 %
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07.1 Bad Münstereifel II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 799

Wähler/innen 256 32,04 %

ungültige Stimmen 3 1,17 %

gültige Stimmen 253 98,83 %

Ohlert, CDU 71 28,06 %

Waasem, SPD 93 36,76 %

Germann, FDP 34 13,44 %

Jordan, UWV 17 6,72 %

Broere, GRÜNE 16 6,32 %

Bell, DIE LINKE 22 8,70 %
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08.1 Bad Münstereifel III
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 883

Wähler/innen 268 30,35 %

ungültige Stimmen 4 1,49 %

gültige Stimmen 264 98,51 %

Mauel, CDU 79 29,92 %

Kohn, SPD 81 30,68 %

Kirchner, FDP 62 23,48 %

Hartmann, UWV 10 3,79 %

Waßer, GRÜNE 15 5,68 %

Lohbrandt, DIE LINKE 17 6,44 %
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09.1 Bad Münstereifel IV
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.010

Wähler/innen 292 28,91 %

ungültige Stimmen 10 3,42 %

gültige Stimmen 282 96,58 %

Schmitz, CDU 71 25,18 %

Glatzel, SPD 91 32,27 %

Hauptmann, FDP 32 11,35 %

Hartmann, UWV 31 10,99 %

Grömping, GRÜNE 33 11,70 %

Kaya, DIE LINKE 24 8,51 %
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10.1 Eicherscheid
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 906

Wähler/innen 301 33,22 %

ungültige Stimmen 6 1,99 %

gültige Stimmen 295 98,01 %

Breuer, CDU 58 19,66 %

Winter, SPD 69 23,39 %

Lingscheidt, FDP 22 7,46 %

Hoever, UWV 109 36,95 %

Terspecken, GRÜNE 26 8,81 %

Elmas, DIE LINKE 11 3,73 %
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11.1 Schönau
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 923

Wähler/innen 343 37,16 %

ungültige Stimmen 1 0,29 %

gültige Stimmen 342 99,71 %

Pellmann, CDU 79 23,10 %

Schuh, SPD 82 23,98 %

Waasem, FDP 45 13,16 %

Daniel, UWV 118 34,50 %

Borsch, GRÜNE 18 5,26 %
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12.1 Mahlberg
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 715

Wähler/innen 328 45,87 %

ungültige Stimmen 3 0,91 %

gültige Stimmen 325 99,09 %

Müller, CDU 185 56,92 %

Wutschka, SPD 53 16,31 %

Thenhaus-Jakobi, FDP 11 3,38 %

Ohlert, UWV 33 10,15 %

Wilken, GRÜNE 20 6,15 %

Louis, DIE LINKE 23 7,08 %
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13.1 Mutscheid
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 606

Wähler/innen 245 40,43 %

ungültige Stimmen 5 2,04 %

gültige Stimmen 240 97,96 %

Dürholt, CDU 77 32,08 %

Schmitz, SPD 105 43,75 %

Schmitz, FDP 5 2,08 %

Zwingmann, UWV 18 7,50 %

Dr. Düll-Wunder, GRÜNE 35 14,58 %
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13.2 Esch
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 362

Wähler/innen 165 45,58 %

ungültige Stimmen 3 1,82 %

gültige Stimmen 162 98,18 %

Dürholt, CDU 60 37,04 %

Schmitz, SPD 52 32,10 %

Schmitz, FDP 5 3,09 %

Zwingmann, UWV 21 12,96 %

Dr. Düll-Wunder, GRÜNE 24 14,81 %
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14.1 Rupperath
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 569

Wähler/innen 262 46,05 %

ungültige Stimmen 3 1,15 %

gültige Stimmen 259 98,85 %

Dauber, CDU 168 64,86 %

Bartels, SPD 36 13,90 %

Milischewski, FDP 21 8,11 %

Bolten, UWV 20 7,72 %

Waßer, GRÜNE 14 5,41 %
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14.2 Hardtbrücke
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 309

Wähler/innen 120 38,83 %

ungültige Stimmen 6 5,00 %

gültige Stimmen 114 95,00 %

Dauber, CDU 42 36,84 %

Bartels, SPD 31 27,19 %

Milischewski, FDP 21 18,42 %

Bolten, UWV 13 11,40 %

Waßer, GRÜNE 7 6,14 %
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15.1 Effelsberg
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 677

Wähler/innen 269 39,73 %

ungültige Stimmen 11 4,09 %

gültige Stimmen 258 95,91 %

Lamsfuß, CDU 150 58,14 %

Michalowski, SPD 43 16,67 %

Mahlberg, FDP 12 4,65 %

Demary, UWV 29 11,24 %

Schwind, GRÜNE 24 9,30 %
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15.2 Wald
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 486

Wähler/innen 186 38,27 %

ungültige Stimmen 3 1,61 %

gültige Stimmen 183 98,39 %

Lamsfuß, CDU 91 49,73 %

Michalowski, SPD 51 27,87 %

Mahlberg, FDP 10 5,46 %

Demary, UWV 26 14,21 %

Schwind, GRÜNE 5 2,73 %
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16.1 Houverath
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.103

Wähler/innen 438 39,71 %

ungültige Stimmen 8 1,83 %

gültige Stimmen 430 98,17 %

Dibowski, CDU 201 46,74 %

Fuchs-Heinen, SPD 71 16,51 %

Schmitz, FDP 23 5,35 %

Dr. Schmidt, UWV 100 23,26 %

Bachmann, GRÜNE 35 8,14 %
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01.3 Briefwahlbezirk Arloff
Anzahl Prozent

Wähler/innen 149

ungültige Stimmen 8 5,37 %

gültige Stimmen 141 94,63 %

Jansen, CDU 67 47,52 %

Dederichs, SPD 39 27,66 %

Dr. Nücken, FDP 15 10,64 %

Dr. Schmidt, UWV 12 8,51 %

Schallenberg, GRÜNE 8 5,67 %
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02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich
Anzahl Prozent

Wähler/innen 190

ungültige Stimmen 3 1,58 %

gültige Stimmen 187 98,42 %

Mehrens, CDU 71 37,97 %

Terschanski, SPD 59 31,55 %

Schmitz, FDP 24 12,83 %

Kühne, UWV 15 8,02 %

Berkmüller, GRÜNE 18 9,63 %
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03.2 Briefwahlbezirk Iversheim I
Anzahl Prozent

Wähler/innen 103

ungültige Stimmen 2 1,94 %

gültige Stimmen 101 98,06 %

Preiser-Marian, CDU 34 33,66 %

Ruß, SPD 34 33,66 %

Forsbeck, FDP 14 13,86 %

Kratz, UWV 8 7,92 %

Borsch, GRÜNE 9 8,91 %

Elmas, DIE LINKE 2 1,98 %
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04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II
Anzahl Prozent

Wähler/innen 143

ungültige Stimmen 3 2,10 %

gültige Stimmen 140 97,90 %

Göbbels, CDU 41 29,29 %

Hürten, SPD 44 31,43 %

Dr. Milz, FDP 15 10,71 %

Buck, UWV 15 10,71 %

Kisters, GRÜNE 15 10,71 %

Elmas, DIE LINKE 10 7,14 %
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05.3 Briefwahlbezirk Nöthen
Anzahl Prozent

Wähler/innen 177

ungültige Stimmen 6 3,39 %

gültige Stimmen 171 96,61 %

Pfennings, CDU 62 36,26 %

Kremer, SPD 46 26,90 %

Zimmermann, FDP 26 15,20 %

Bühl, UWV 22 12,87 %

Kolvenbach-Wagner, GRÜNE 15 8,77 %
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06.3 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel I
Anzahl Prozent

Wähler/innen 157

ungültige Stimmen 2 1,27 %

gültige Stimmen 155 98,73 %

Rosenberger, CDU 41 26,45 %

Fuchs, SPD 46 29,68 %

Schlierf-Herborn, FDP 27 17,42 %

Schumacher-Jansen, UWV 19 12,26 %

Fuchs, GRÜNE 16 10,32 %

Elmas, DIE LINKE 6 3,87 %
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07.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel II
Anzahl Prozent

Wähler/innen 179

ungültige Stimmen 1 0,56 %

gültige Stimmen 178 99,44 %

Ohlert, CDU 46 25,84 %

Waasem, SPD 60 33,71 %

Germann, FDP 36 20,22 %

Jordan, UWV 20 11,24 %

Broere, GRÜNE 9 5,06 %

Bell, DIE LINKE 7 3,93 %
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08.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel III
Anzahl Prozent

Wähler/innen 205

ungültige Stimmen 3 1,46 %

gültige Stimmen 202 98,54 %

Mauel, CDU 53 26,24 %

Kohn, SPD 44 21,78 %

Kirchner, FDP 71 35,15 %

Hartmann, UWV 16 7,92 %

Waßer, GRÜNE 16 7,92 %

Lohbrandt, DIE LINKE 2 0,99 %



VoteManager V14.05.8 Seite 290 26.05.2014 09:48

09.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel IV
Anzahl Prozent

Wähler/innen 195

ungültige Stimmen 0 0,00 %

gültige Stimmen 195 100,00 %

Schmitz, CDU 63 32,31 %

Glatzel, SPD 35 17,95 %

Hauptmann, FDP 35 17,95 %

Hartmann, UWV 31 15,90 %

Grömping, GRÜNE 22 11,28 %

Kaya, DIE LINKE 9 4,62 %
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10.2 Briefwahlbezirk Eicherscheid
Anzahl Prozent

Wähler/innen 198

ungültige Stimmen 3 1,52 %

gültige Stimmen 195 98,48 %

Breuer, CDU 56 28,72 %

Winter, SPD 29 14,87 %

Lingscheidt, FDP 25 12,82 %

Hoever, UWV 59 30,26 %

Terspecken, GRÜNE 16 8,21 %

Elmas, DIE LINKE 10 5,13 %



VoteManager V14.05.8 Seite 292 26.05.2014 09:48

11.2 Briefwahlbezirk Schönau
Anzahl Prozent

Wähler/innen 213

ungültige Stimmen 0 0,00 %

gültige Stimmen 213 100,00 %

Pellmann, CDU 76 35,68 %

Schuh, SPD 36 16,90 %

Waasem, FDP 27 12,68 %

Daniel, UWV 60 28,17 %

Borsch, GRÜNE 14 6,57 %
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12.2 Briefwahlbezirk Mahlberg
Anzahl Prozent

Wähler/innen 133

ungültige Stimmen 0 0,00 %

gültige Stimmen 133 100,00 %

Müller, CDU 71 53,38 %

Wutschka, SPD 15 11,28 %

Thenhaus-Jakobi, FDP 7 5,26 %

Ohlert, UWV 15 11,28 %

Wilken, GRÜNE 9 6,77 %

Louis, DIE LINKE 16 12,03 %
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13.3 Briefwahlbezirk Mutscheid
Anzahl Prozent

Wähler/innen 187

ungültige Stimmen 3 1,60 %

gültige Stimmen 184 98,40 %

Dürholt, CDU 54 29,35 %

Schmitz, SPD 57 30,98 %

Schmitz, FDP 17 9,24 %

Zwingmann, UWV 34 18,48 %

Dr. Düll-Wunder, GRÜNE 22 11,96 %
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14.3 Briefwahlbezirk Rupperath
Anzahl Prozent

Wähler/innen 118

ungültige Stimmen 4 3,39 %

gültige Stimmen 114 96,61 %

Dauber, CDU 41 35,96 %

Bartels, SPD 44 38,60 %

Milischewski, FDP 9 7,89 %

Bolten, UWV 6 5,26 %

Waßer, GRÜNE 14 12,28 %
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15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg
Anzahl Prozent

Wähler/innen 156

ungültige Stimmen 1 0,64 %

gültige Stimmen 155 99,36 %

Lamsfuß, CDU 50 32,26 %

Michalowski, SPD 43 27,74 %

Mahlberg, FDP 23 14,84 %

Demary, UWV 16 10,32 %

Schwind, GRÜNE 23 14,84 %
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16.2 Briefwahlbezirk Houverath
Anzahl Prozent

Wähler/innen 147

ungültige Stimmen 0 0,00 %

gültige Stimmen 147 100,00 %

Dibowski, CDU 56 38,10 %

Fuchs-Heinen, SPD 29 19,73 %

Schmitz, FDP 6 4,08 %

Dr. Schmidt, UWV 40 27,21 %

Bachmann, GRÜNE 16 10,88 %
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Übersicht Stimmbezirke
Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FDP UWV GRÜNE DIE LINKE

315 309 144 88 26 27 24
01.1 Arloff 768

41,02 % 98,10 % 46,60 % 28,48 % 8,41 % 8,74 % 7,77 %

147 145 42 58 18 9 18
01.2 Kalkar 341

43,11 % 98,64 % 28,97 % 40,00 % 12,41 % 6,21 % 12,41 %

418 411 196 145 21 20 29
02.1 Kirspenich 1.136

36,80 % 98,33 % 47,69 % 35,28 % 5,11 % 4,87 % 7,06 %

279 279 104 118 22 16 13 6
03.1 Iversheim I 745

37,45 % 100,00 % 37,28 % 42,29 % 7,89 % 5,73 % 4,66 % 2,15 %

124 123 55 38 4 4 13 9
04.1 Iversheim II 406

30,54 % 99,19 % 44,72 % 30,89 % 3,25 % 3,25 % 10,57 % 7,32 %

201 194 88 44 15 14 26 7
04.2 Eschweiler 443

45,37 % 96,52 % 45,36 % 22,68 % 7,73 % 7,22 % 13,40 % 3,61 %

318 310 104 59 73 55 19
05.1 Nöthen 680

46,76 % 97,48 % 33,55 % 19,03 % 23,55 % 17,74 % 6,13 %

158 153 59 38 15 27 14
05.2 Hohn 320

49,38 % 96,84 % 38,56 % 24,84 % 9,80 % 17,65 % 9,15 %

173 172 38 44 21 36 19 14
06.1 Rodert 367

47,14 % 99,42 % 22,09 % 25,58 % 12,21 % 20,93 % 11,05 % 8,14 %

136 130 30 47 17 12 19 506.2 Bad Münsterei-
fel I 495

27,47 % 95,59 % 23,08 % 36,15 % 13,08 % 9,23 % 14,62 % 3,85 %

256 253 71 93 34 17 16 2207.1 Bad Münsterei-
fel II 799

32,04 % 98,83 % 28,06 % 36,76 % 13,44 % 6,72 % 6,32 % 8,70 %
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Stimmbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FDP UWV GRÜNE DIE LINKE

268 264 79 81 62 10 15 1708.1 Bad Münsterei-
fel III 883

30,35 % 98,51 % 29,92 % 30,68 % 23,48 % 3,79 % 5,68 % 6,44 %

292 282 71 91 32 31 33 2409.1 Bad Münsterei-
fel IV 1.010

28,91 % 96,58 % 25,18 % 32,27 % 11,35 % 10,99 % 11,70 % 8,51 %

301 295 58 69 22 109 26 11
10.1 Eicherscheid 906

33,22 % 98,01 % 19,66 % 23,39 % 7,46 % 36,95 % 8,81 % 3,73 %

343 342 79 82 45 118 18
11.1 Schönau 923

37,16 % 99,71 % 23,10 % 23,98 % 13,16 % 34,50 % 5,26 %

328 325 185 53 11 33 20 23
12.1 Mahlberg 715

45,87 % 99,09 % 56,92 % 16,31 % 3,38 % 10,15 % 6,15 % 7,08 %

245 240 77 105 5 18 35
13.1 Mutscheid 606

40,43 % 97,96 % 32,08 % 43,75 % 2,08 % 7,50 % 14,58 %

165 162 60 52 5 21 24
13.2 Esch 362

45,58 % 98,18 % 37,04 % 32,10 % 3,09 % 12,96 % 14,81 %

262 259 168 36 21 20 14
14.1 Rupperath 569

46,05 % 98,85 % 64,86 % 13,90 % 8,11 % 7,72 % 5,41 %

120 114 42 31 21 13 7
14.2 Hardtbrücke 309

38,83 % 95,00 % 36,84 % 27,19 % 18,42 % 11,40 % 6,14 %

269 258 150 43 12 29 24
15.1 Effelsberg 677

39,73 % 95,91 % 58,14 % 16,67 % 4,65 % 11,24 % 9,30 %

186 183 91 51 10 26 5
15.2 Wald 486

38,27 % 98,39 % 49,73 % 27,87 % 5,46 % 14,21 % 2,73 %

438 430 201 71 23 100 35
16.1 Houverath 1.103

39,71 % 98,17 % 46,74 % 16,51 % 5,35 % 23,26 % 8,14 %
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Stimmbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FDP UWV GRÜNE DIE LINKE

149 141 67 39 15 12 801.3 Briefwahlbezirk
Arloff 0

94,63 % 47,52 % 27,66 % 10,64 % 8,51 % 5,67 %

190 187 71 59 24 15 1802.2 Briefwahlbezirk
Kirspenich 0

98,42 % 37,97 % 31,55 % 12,83 % 8,02 % 9,63 %

103 101 34 34 14 8 9 203.2 Briefwahlbezirk
Iversheim I 0

98,06 % 33,66 % 33,66 % 13,86 % 7,92 % 8,91 % 1,98 %

143 140 41 44 15 15 15 1004.3 Briefwahlbezirk
Iversheim II 0

97,90 % 29,29 % 31,43 % 10,71 % 10,71 % 10,71 % 7,14 %

177 171 62 46 26 22 1505.3 Briefwahlbezirk
Nöthen 0

96,61 % 36,26 % 26,90 % 15,20 % 12,87 % 8,77 %

157 155 41 46 27 19 16 606.3 Briefwahlbezirk
Bad Münstereifel I 0

98,73 % 26,45 % 29,68 % 17,42 % 12,26 % 10,32 % 3,87 %

179 178 46 60 36 20 9 707.2 Briefwahlbezirk
Bad Münstereifel II 0

99,44 % 25,84 % 33,71 % 20,22 % 11,24 % 5,06 % 3,93 %

205 202 53 44 71 16 16 208.2 Briefwahlbezirk
Bad Münstereifel III 0

98,54 % 26,24 % 21,78 % 35,15 % 7,92 % 7,92 % 0,99 %

195 195 63 35 35 31 22 909.2 Briefwahlbezirk
Bad Münstereifel IV 0

100,00 % 32,31 % 17,95 % 17,95 % 15,90 % 11,28 % 4,62 %

198 195 56 29 25 59 16 1010.2 Briefwahlbezirk
Eicherscheid 0

98,48 % 28,72 % 14,87 % 12,82 % 30,26 % 8,21 % 5,13 %

213 213 76 36 27 60 1411.2 Briefwahlbezirk
Schönau 0

100,00 % 35,68 % 16,90 % 12,68 % 28,17 % 6,57 %

133 133 71 15 7 15 9 1612.2 Briefwahlbezirk
Mahlberg 0

100,00 % 53,38 % 11,28 % 5,26 % 11,28 % 6,77 % 12,03 %
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Stimmbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FDP UWV GRÜNE DIE LINKE

187 184 54 57 17 34 2213.3 Briefwahlbezirk
Mutscheid 0

98,40 % 29,35 % 30,98 % 9,24 % 18,48 % 11,96 %

118 114 41 44 9 6 1414.3 Briefwahlbezirk
Rupperath 0

96,61 % 35,96 % 38,60 % 7,89 % 5,26 % 12,28 %

156 155 50 43 23 16 2315.3 Briefwahlbezirk
Effelsberg 0

99,36 % 32,26 % 27,74 % 14,84 % 10,32 % 14,84 %

147 147 56 29 6 40 1616.2 Briefwahlbezirk
Houverath 0

100,00 % 38,10 % 19,73 % 4,08 % 27,21 % 10,88 %

8.392 8.244 3.074 2.197 912 1.153 708 200Stadt Bad Münste-
reifel 15.049

55,76 % 98,24 % 37,29 % 26,65 % 11,06 % 13,99 % 8,59 % 2,43 %
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Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

14.1 Rupperath 64,86 %

15.1 Effelsberg 58,14 %

12.1 Mahlberg 56,92 %

12.2 Briefwahlbezirk Mahlberg 53,38 %

15.2 Wald 49,73 %

02.1 Kirspenich 47,69 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff 47,52 %

16.1 Houverath 46,74 %

01.1 Arloff 46,60 %

04.2 Eschweiler 45,36 %

04.1 Iversheim II 44,72 %

05.2 Hohn 38,56 %

16.2 Briefwahlbezirk Houverath 38,10 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 37,97 %

03.1 Iversheim I 37,28 %

13.2 Esch 37,04 %

14.2 Hardtbrücke 36,84 %

05.3 Briefwahlbezirk Nöthen 36,26 %

14.3 Briefwahlbezirk Rupperath 35,96 %

11.2 Briefwahlbezirk Schönau 35,68 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim I 33,66 %

05.1 Nöthen 33,55 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
IV 32,31 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 32,26 %

13.1 Mutscheid 32,08 %

08.1 Bad Münstereifel III 29,92 %

13.3 Briefwahlbezirk Mutscheid 29,35 %

04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II 29,29 %

01.2 Kalkar 28,97 %

10.2 Briefwahlbezirk Eicherscheid 28,72 %

07.1 Bad Münstereifel II 28,06 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel I 26,45 %

08.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
III 26,24 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel II 25,84 %

09.1 Bad Münstereifel IV 25,18 %

11.1 Schönau 23,10 %

06.2 Bad Münstereifel I 23,08 %
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06.1 Rodert 22,09 %

10.1 Eicherscheid 19,66 %
Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

13.1 Mutscheid 43,75 %

03.1 Iversheim I 42,29 %

01.2 Kalkar 40,00 %

14.3 Briefwahlbezirk Rupperath 38,60 %

07.1 Bad Münstereifel II 36,76 %

06.2 Bad Münstereifel I 36,15 %

02.1 Kirspenich 35,28 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel II 33,71 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim I 33,66 %

09.1 Bad Münstereifel IV 32,27 %

13.2 Esch 32,10 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 31,55 %

04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II 31,43 %

13.3 Briefwahlbezirk Mutscheid 30,98 %

04.1 Iversheim II 30,89 %

08.1 Bad Münstereifel III 30,68 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel I 29,68 %

01.1 Arloff 28,48 %

15.2 Wald 27,87 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 27,74 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff 27,66 %

14.2 Hardtbrücke 27,19 %

05.3 Briefwahlbezirk Nöthen 26,90 %

06.1 Rodert 25,58 %

05.2 Hohn 24,84 %

11.1 Schönau 23,98 %

10.1 Eicherscheid 23,39 %

04.2 Eschweiler 22,68 %

08.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
III 21,78 %

16.2 Briefwahlbezirk Houverath 19,73 %

05.1 Nöthen 19,03 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
IV 17,95 %

11.2 Briefwahlbezirk Schönau 16,90 %

15.1 Effelsberg 16,67 %

16.1 Houverath 16,51 %
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12.1 Mahlberg 16,31 %

10.2 Briefwahlbezirk Eicherscheid 14,87 %

14.1 Rupperath 13,90 %

12.2 Briefwahlbezirk Mahlberg 11,28 %
Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

FDP, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

08.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
III 35,15 %

05.1 Nöthen 23,55 %

08.1 Bad Münstereifel III 23,48 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel II 20,22 %

14.2 Hardtbrücke 18,42 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
IV 17,95 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel I 17,42 %

05.3 Briefwahlbezirk Nöthen 15,20 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 14,84 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim I 13,86 %

07.1 Bad Münstereifel II 13,44 %

11.1 Schönau 13,16 %

06.2 Bad Münstereifel I 13,08 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 12,83 %

10.2 Briefwahlbezirk Eicherscheid 12,82 %

11.2 Briefwahlbezirk Schönau 12,68 %

01.2 Kalkar 12,41 %

06.1 Rodert 12,21 %

09.1 Bad Münstereifel IV 11,35 %

04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II 10,71 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff 10,64 %

05.2 Hohn 9,80 %

13.3 Briefwahlbezirk Mutscheid 9,24 %

01.1 Arloff 8,41 %

14.1 Rupperath 8,11 %

14.3 Briefwahlbezirk Rupperath 7,89 %

03.1 Iversheim I 7,89 %

04.2 Eschweiler 7,73 %

10.1 Eicherscheid 7,46 %

15.2 Wald 5,46 %

16.1 Houverath 5,35 %

12.2 Briefwahlbezirk Mahlberg 5,26 %

02.1 Kirspenich 5,11 %



VoteManager V14.05.8 Seite 305 26.05.2014 09:48

15.1 Effelsberg 4,65 %

16.2 Briefwahlbezirk Houverath 4,08 %

12.1 Mahlberg 3,38 %

04.1 Iversheim II 3,25 %

13.2 Esch 3,09 %

13.1 Mutscheid 2,08 %
Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

UWV, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

10.1 Eicherscheid 36,95 %

11.1 Schönau 34,50 %

10.2 Briefwahlbezirk Eicherscheid 30,26 %

11.2 Briefwahlbezirk Schönau 28,17 %

16.2 Briefwahlbezirk Houverath 27,21 %

16.1 Houverath 23,26 %

06.1 Rodert 20,93 %

13.3 Briefwahlbezirk Mutscheid 18,48 %

05.1 Nöthen 17,74 %

05.2 Hohn 17,65 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
IV 15,90 %

15.2 Wald 14,21 %

13.2 Esch 12,96 %

05.3 Briefwahlbezirk Nöthen 12,87 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel I 12,26 %

14.2 Hardtbrücke 11,40 %

12.2 Briefwahlbezirk Mahlberg 11,28 %

15.1 Effelsberg 11,24 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel II 11,24 %

09.1 Bad Münstereifel IV 10,99 %

04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II 10,71 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 10,32 %

12.1 Mahlberg 10,15 %

06.2 Bad Münstereifel I 9,23 %

01.1 Arloff 8,74 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff 8,51 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 8,02 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim I 7,92 %

08.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
III 7,92 %

14.1 Rupperath 7,72 %

13.1 Mutscheid 7,50 %



VoteManager V14.05.8 Seite 306 26.05.2014 09:48

04.2 Eschweiler 7,22 %

07.1 Bad Münstereifel II 6,72 %

01.2 Kalkar 6,21 %

03.1 Iversheim I 5,73 %

14.3 Briefwahlbezirk Rupperath 5,26 %

02.1 Kirspenich 4,87 %

08.1 Bad Münstereifel III 3,79 %

04.1 Iversheim II 3,25 %
Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014

GRÜNE, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 14,84 %

13.2 Esch 14,81 %

06.2 Bad Münstereifel I 14,62 %

13.1 Mutscheid 14,58 %

04.2 Eschweiler 13,40 %

01.2 Kalkar 12,41 %

14.3 Briefwahlbezirk Rupperath 12,28 %

13.3 Briefwahlbezirk Mutscheid 11,96 %

09.1 Bad Münstereifel IV 11,70 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
IV 11,28 %

06.1 Rodert 11,05 %

16.2 Briefwahlbezirk Houverath 10,88 %

04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II 10,71 %

04.1 Iversheim II 10,57 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel I 10,32 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 9,63 %

15.1 Effelsberg 9,30 %

05.2 Hohn 9,15 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim I 8,91 %

10.1 Eicherscheid 8,81 %

05.3 Briefwahlbezirk Nöthen 8,77 %

10.2 Briefwahlbezirk Eicherscheid 8,21 %

16.1 Houverath 8,14 %

08.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
III 7,92 %

01.1 Arloff 7,77 %

02.1 Kirspenich 7,06 %

12.2 Briefwahlbezirk Mahlberg 6,77 %

11.2 Briefwahlbezirk Schönau 6,57 %

07.1 Bad Münstereifel II 6,32 %
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12.1 Mahlberg 6,15 %

14.2 Hardtbrücke 6,14 %

05.1 Nöthen 6,13 %

08.1 Bad Münstereifel III 5,68 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff 5,67 %

14.1 Rupperath 5,41 %

11.1 Schönau 5,26 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel II 5,06 %

03.1 Iversheim I 4,66 %

15.2 Wald 2,73 %
Stadt Bad Münstereifel
Ratswahl 25.05.2014
DIE LINKE, Ergebnis

Stimmbezirk-Übersicht
12.2 Briefwahlbezirk Mahlberg 12,03 %

07.1 Bad Münstereifel II 8,70 %

09.1 Bad Münstereifel IV 8,51 %

06.1 Rodert 8,14 %

04.1 Iversheim II 7,32 %

04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II 7,14 %

12.1 Mahlberg 7,08 %

08.1 Bad Münstereifel III 6,44 %

10.2 Briefwahlbezirk Eicherscheid 5,13 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
IV 4,62 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel II 3,93 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel I 3,87 %

06.2 Bad Münstereifel I 3,85 %

10.1 Eicherscheid 3,73 %

04.2 Eschweiler 3,61 %

03.1 Iversheim I 2,15 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim I 1,98 %

08.2 Briefwahlbezirk Bad Münstereifel
III 0,99 %
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